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„Dla Przyszłości Sierpca!” 
– wsparcie dla zdrowia 
i harmonii wewnętrznej
Stowarzyszenie Dla Przyszłości Sierpca i Po-

wiatu Sierpeckiego realizuje projekt „Dla 

Przyszłości Sierpca!”. Inicjatywa łączy wsparcie 

psychologiczne, psychodietetyczne oraz terapię 

zajęciową, poprawiając dobrostan mieszkań-

ców Sierpca i okolic doświadczających kryzysów 

psychicznych.� Str. 15

Budowa nowej hali 
w Ekonomiku ruszyła
Społeczność Zespołu Szkół nr 2 w Sierpcu otrzy-

mała idealny prezent na mikołajki. Czekano 

na niego od dawna. Przy szkole rozpoczęła się 

budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz 

z zadaszeniem o stałej konstrukcji.� Str. 5

Nagroda dla wolontariuszek 
ze Szlachetnej Paczki Sierpc
W tym roku odbyła się XIV edycja konkursu 

„Mazowieckie Barwy Wolontariatu”. W gronie 

wyróżnionych znalazły się Magdalena, Oliwia 

i Natalia Linowskie, reprezentujące Szlachetną 

Paczkę Sierpc.� Str. 3

Mistrzostwa Polski 
w Trójboju Siłowym
Najsilniejsi zawodnicy z całej Polski przyjechali 

do Sierpca, aby rywalizować w Mistrzostwach 

Polski w Trójboju Siłowym. W zawodach padło 

wiele rekordów krajowych i życiowych, a kibice 

z zapartym tchem śledzili widowiskowe zmagania 

w trzech klasycznych konkurencjach: przysiadzie, 

wyciskaniu leżąc i martwym ciągu.� Str. 23

reklama

Przygotowania do świąt 
Bożego Narodzenia 

w powiecie sierpeckim

Biały Kruk 
i dyskusja 
o przyszłości 
mediów lokalnych
W Sierpcu odbył się I Kongres Mazowieckich Mediów 
Lokalnych, zwieńczony galą rozdania nagród w kon-
kursie „Biały Kruk”. Było to pierwsze tego typu wyda-
rzenie na Mazowszu, podczas którego podjęto debatę 
o kondycji i przyszłości mediów lokalnych.� Str. 12
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Czas wciąż ucieka
Osiem lat temu ukazał się pierw-

szy numer naszego dwutygodnika. 
Kiedy w 2016 roku pisałam felie-
ton, dłonie trzęsły mi się ze zde-
nerwowania. Mało osób wierzyło 
w  powodzenie tej misji. Czasy są 
takie, że gazet mamy coraz mniej 
na rynku. Wiadomości zalewają 
nas nieustannym potokiem. Pod-
pisanie umowy, wypadek, przedsta-
wienie jasełkowe, otwarcie nowej 
drogi. Wszystko szybko, jeszcze 
szybciej. A  jednak ciągle znajdują 
się czytelnicy, którzy lubią potrzy-
mać „papier w dłoniach”, z filiżanką 
ulubionej kawy lub herbaty usiąść 
w fotelu i poczytać o dokonaniach 
włodarzy samorządowych, o prob-
lemach sąsiadów czy poznać bliżej 
ludzi, których mijamy na ulicach, 

nie wiedząc nawet, jak pasjonujące 
prowadzą życie.

W  ostatnich dniach dostałam 
wspaniały jubileuszowy prezent 
– nagrodę specjalną na I  Kon-
kursie dla Mediów Lokalnych 
i  Regionalnych „Biały Kruk” 
w kategorii artykuł internetowy. 
Jurorom spodobała się opowieść 
o pierwszym roku życia czworacz-
ków z  powiatu sierpeckiego. To 
dodatkowy bodziec, by pokazywać 
historie zwykłych ludzi. 

Osiem lat to niby niedużo, ale wie-
le zmieniło się wokół nas. Tematy, 
które wydawały się wieczne, prze-
stały istnieć lub powoli odchodzą 
w zapomnienie. W połowie stycznia 
2025 roku ma zostać otwarta ob-
wodnica. Sierpecki dworzec kole-
jowy zdecydowanie zmienił wygląd 
i  staje się naszą wizytówką. A  jak 
jeszcze zostanie zmodernizowa-

na wieża ciśnień i powstaną nowe 
domy, to w  końcu ta część miasta 
przestanie straszyć. Z każdym dniem 
widać zmiany na Dołku. Już niedłu-
go będziemy chwalić się deptakiem 
i pięknym parkiem. W całym powie-
cie powstały kilometry nowych dróg 
w miejscach, do których nie dało się, 
szczególnie podczas jesiennej słoty 
czy wiosennej odwilży, dojść bez ka-

loszy. Są nowe place zabaw i siłownie 
zewnętrzne. Przybywa prężnie dzia-
łających organizacji społecznych. 

Oczywiście nadal możemy na 
wiele narzekać. Dziur w  jezdniach 
i chodnikach wciąż nie brakuje. Pi-
jani wsiadają za kierownice swo-

ich pojazdów. Zimno się zrobiło, 
ale porządnego śniegu w święta nie 
ma co oczekiwać. Wszystko drożeje 
w zastraszającym tempie, a rachunki 
za prąd czy ciepło budzą grozę.

Dziękuję wszystkim, którzy są 
z nami od początku, i  tym, którzy 
dołączyli po drodze. Dzięki Wam 
nasz dwutygodnik ma sens, a  hi-
storie, jakie opowiadamy, mogą żyć 
i  inspirować. Dziękuję odwiedza-
jącym naszego Facebooka i stronę 
internetową, zostawiając tam swój 
ślad w postaci polubień i komenta-
rzy. Dziękuję Państwu za wszystkie 
uwagi, za dobre i krytyczne słowa. 

Dziękuję reklamodawcom promu-
jącym firmy na naszych łamach, sa-
morządom lokalnym, które zamiesz-
czają informacje o tym, co dzieje się 
na ich lokalnym podwórku. Dziękuję 
Natalii i Jakubowi, którzy pomagają 
tworzyć teksty i robią wspaniałe zdję-
cia. Dziękuję grafikom Dobrochnie 
i Piotrowi. Jestem wdzięczna Mirko-
wi z Płońska, który namówił mnie do 
podjęcia tego wyzwania. Dziękuję też 
rodzinie i przyjaciołom, którzy cierp-
liwie znoszą, że nie da się ze mną 
normalnie umówić, bo zawsze może 
się zdarzyć coś, co pokrzyżuje plany.

Życzę wszystkim świąt wymarzo-
nych, kiedy nie trzeba nigdzie się 
śpieszyć, jest czas na powiedzenie 
ważnych słów najbliższym. Niech 
nadchodzący rok przyniesie Państwu 
mnóstwo powodów do radości, a ma-
rzenia – te duże i małe – zamienią się 
w rzeczywistość.� Anna Matuszewska

Okiem naczelnej
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Szlachetna paczka dotarła do potrzebujących
Od dwudziestu czterech lat 
tuż przed świętami Bożego 
Narodzenia trwa Weekend 
Cudów. W Sierpcu po raz 
trzynasty Szlachetna Paczka 
połączyła darczyńców, 
wolontariuszy i obdarowanych. 

Wolontariusze odwiedzali rodziny 
i  osoby zgłoszone jako te, którym 
potrzebna jest pomoc, a  następnie 
wybierali tych najbardziej potrze-
bujących. Baza osób, które można 
było obdarować, została otwarta 16 
listopada. Na stronie internetowej 
akcji dokonywano wyboru rodziny. 
W weekend, 14 i 15 grudnia, wszystkie 
Szlachetne Paczki trafiły do rodzin.

Zabawki i glebogryzarka
W rejonie sierpeckim (powiat sier-

pecki oraz Bieżuń) było 21 wolonta-

riuszy, którzy znaleźli 61 potrzebują-
cych rodzin. 

– Jeszcze tak dużo paczek nie przy-
gotowywaliśmy. Pomoc trafiła do ro-
dzin wielodzietnych, seniorów, osób 
schorowanych. Tydzień czekaliśmy, 
aby znaleźli się darczyńcy dla wszyst-
kich naszych potrzebujących. Mamy 
darczyńców z Warszawy, firmy będące 
patronami paczki, są stali darczyńcy 
z naszego powiatu, firmy, szkoły, ro-
dziny. Cieszymy się, że dołączył do 
nich sierpecki klub sportowy oraz 
instytucja samorządowa. Również 
nasi wolontariusze zorganizowali 
paczkę – powiedziała liderka Julita 
Lemanowicz. 

Większość marzeń osób potrzebu-
jących była prosta - jedzenie, środki 
czystości, ubrania, zabawki dla dzieci 
czy sprzęt AGD. Udało się też kupić 
glebogryzarkę. W paczkach znalazły 

się również bony na opiekę stoma-
tologiczną, rehabilitacyjną, psycho-
logiczną, na które obdarowani nie 
mogli sobie pozwolić.

Darczyńcy dostarczali przygotowane 
paczki do magazynu, który mieścił się, 
dzięki wsparciu dyrektor Alicji Waw-
rockiej-Świeczkowskiej, w  Liceum 
Ogólnokształcącym im. mjra Henryka 
Sucharskiego w Sierpcu.

Radość i łzy
Aby rozwieźć paczki do rodzin, 

trzeba było dodatkowej pomocy. 
Druhowie z  OSP Grodkowo i  OSP 
Dziembakowo pospieszyli z pomocą. 
Także firma Bako Auto podstawiła 
zatankowane busy. O  wolontariu-
szy zadbali KGW „Wszyscy razem” 
z Dziembakowa, firma Marter oraz 
zajazdy „Kasztelan” i „Sonata”.

– Kiedy wchodzimy z  paczkami 
do domu, jest dużo radości. Osoby 
obdarowywane nie dowierzają, że 
mogą dostać tyle pomocy. Szcze-
gólnie obecność dzieci sprawia, 
że słychać piski radości i wybuchy 
śmiechu. Dodatkowo druhowie po-
zwalają maluchom wsiąść za stery 
strażackiego auta, przymierzyć kask 
czy włączyć sygnał. Są łzy szczęścia. 
Sama wiele razy się popłakałam  – 
powiedziała liderka. 

Obdarowane rodziny dziękują wo-
lontariuszom laurkami, pysznymi pie-

rogami, ręcznie robionymi bombkami 
oraz szydełkowymi wyrobami. 

– Pomoc dla rodzin nie kończy się 
z dniem przywiezienia paczki. Stara-
my się pozostawać w kontakcie cały 
czas i pomagać dalej. Bardzo cieszy-

my się, gdy ktoś wychodzi na prostą, 
zdobywa pracę, zmienia swoje życie 
– stwierdziła Julita Lemanowicz. 

Wolontariusze Szlachetnej Paczki dzię-
kują wszystkim, którzy sprawili, że Week-
end Cudów był magicznym czasem.� M

- Stałe zatrudnienie na umowie o pracę
- Pracę zgodną z przepisami o czasie pracy kierowcy
- Ciągnik siodłowy MAN, IVECO
- Stałą opiekę dedykowanego spedytora

Kierowca C + E na kraj Sierpc, Targor-Truck sp. z o.o.

Wynagrodzenie: 9 800 - 10 500 zł brutto mies. 
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Po więcej informacji zapraszam pod numerem telefonu 797-366-574
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Słowo na Boże Narodzenie

W tym roku odbyła się XIV 
edycja konkursu „Mazowieckie 
Barwy Wolontariatu”. W gronie 
wyróżnionych znalazły się 
Magdalena, Oliwia i Natalia 
Linowskie, reprezentujące 
Szlachetną Paczkę Sierpc.

Uroczysta gala, zorganizowana 
w Warszawskiej Operze Kameralnej, 
była prawdziwym świętem wolon-
tariuszek i  wolontariuszy z  całego 
Mazowsza. Marszałek województwa 
mazowieckiego Adam Struzik oraz 
członkini zarządu Anna Brzezińska 
osobiście pogratulowali laureatom.

Konkurs rozstrzygnięto w czterech 
kategoriach: wolontariat młodzieżo-
wy, dorosłych, seniorów oraz orga-
nizator wolontariatu. O zwycięzcach 
zadecydowało jury, które brało pod 
uwagę takie kryteria, jak zaangażo-
wanie, innowacyjność, skuteczność, 

częstotliwość podejmowanych inicja-
tyw, a także trafność udzielonej po-
mocy. W każdej kategorii przyznano 
nagrody indywidualne oraz grupowe.

Podczas gali wręczono też „Nagro-
dę mieszkańców Mazowsza”. Po raz 
drugi w historii tej kategorii laurea-
tów wybierali mieszkańcy wojewódz-
twa. W głosowaniu oddano łącznie 
8200 głosów, z czego najwięcej – na 
Magdalenę, Oliwię i Natalię Linow-
skie ze Szlachetnej Paczki Sierpc.

Wieloletnia praca wolontariacka 
Magdaleny, Oliwii i Natalii została 
zauważona i doceniona przez miesz-
kańców Mazowsza. Ich zaangażowa-
nie oraz niesienie pomocy ma realny 
wpływ na życie innych. To wyróż-
nienie jest inspiracją dla wszystkich, 
którzy chcą zmieniać świat na lepsze 
– krok po kroku, razem.

� MAT, fot. UMWM

Nagroda dla wolontariuszek 
ze Szlachetnej Paczki Sierpc

ogłoszenie płatne

„Chwała Bogu na wysokościach, 
a na ziemi pokój ludziom Jego 
upodobania” (Łk 2, 14)

Boże Narodzenie to czas pokoju i mi-
łości, za którymi tęsknimy, umęczeni 
ciągłymi wojnami i niepokojami, tymi 
codziennymi, toczącymi się w naszych 
rodzinach, miejscach pracy, w polityce 
i życiu społecznym, ale także tymi woj-
nami, które dotykają całych narodów, 
rozgrywają się na świecie, a w ostatnim 
czasie tuż obok nas. Wszyscy mówią 
o pokoju, „walczą” o pokój, a pokoju nie 
ma, bo pokój jest darem Boga i należy 
najpierw chcieć go od Boga przyjąć. 

Współczesny świat, pełen niepokoju 
i podziałów, woła o ów mesjański po-
kój, który prorok Izajasz opisał jako 
czas, gdy wilk zamieszka z barankiem, 
a dzikie zwierzęta będą żyć w zgodzie 
i harmonii. Dzieciątko Jezus, przycho-
dzące na świat w betlejemskiej sta-
jence, jest Słowem Boga, które mówi 
każdemu z nas: „Pokój z Tobą”. W Je-
zusie spełniają się proroctwa Izajasza: 
rodzi się Książę Pokoju. Patrzymy na 
dzieciątko Jezus i Ono napełnia nas 
pokojem, prowokuje do miłości, od-
dala wszelki lęk, skoro sam Bóg zstąpił 
z nieba, aby być Bogiem z nami. Wi-
dok małego Jezusa w ubogiej stajen-
ce betlejemskiej leczy nas z wszelkich 
niezdrowych ambicji, które każą nam 
podejmować walkę z innymi i niszczą 
pokój. Niech ta wizja stanie się rze-

czywistością także w naszych domach 
i relacjach międzyludzkich. Niech ten 
pokój, który obwieszczają aniołowie, 
stanie się udziałem Waszego życia — 
w  sercach, rodzinach, sąsiedztwach 
i całej naszej wspólnocie.

Pokój, którego udziela nam Jezus, 
jest realny, można by powiedzieć: 
odczuwalny. Nie jest to jednak pokój 
tego świata, czy też pokój ze światem, 
ale raczej pokój pośród tego świata. 
On odnawia naszą utraconą przez 
grzech więź z Bogiem, przywraca pier-
wotną harmonię i przez to na nowo 
wprowadza nas w życie Boże, w życie 
wieczne, którego znakiem jest pokój 
i  radość, ponieważ ta bliska relacja 
z Bogiem przewyższa wszystko. 

Wielu Żydów oczekujących Mesja-
sza zawiodło się na Jezusie, ponieważ 
czekali na kogoś, kto siłą i przemocą 
wypędzi rzymskich okupantów z ich 
ziemi. Tymczasem Jezus nie wjeżdża 
do Jerozolimy na wojennym rydwa-
nie, ale na osiołku jako Książe Pokoju 

i głosi miłość do nieprzyjaciół, miłość, 
która ostatecznie jest jednak potęż-
niejsza niż lęk i śmierć, Miłość, która 
wszystko zwycięża. To, co możemy 
uczynić, to poddać się temu pokojowi, 
który przynosi Jezus, pozwolić, aby on 
w nas i nad nami zapanował.

Niech Święta Bożego Narodzenia 
napełnią nasze serca tym niebiańskim 
darem pokoju i miłości, aby spełniły 
się w nas słowa św. Pawła z Listu do 
Kolosan: „A w sercach waszych niech 
panuje pokój Chrystusowy, do które-
go też zostaliście wezwani w jednym 
Ciele” (Kol 3,15).

Życzę Wam, byście przy wigilijnym 
stole doświadczyli prawdziwej miłości, 
zrozumienia i życzliwości, które prze-
nikają wszelkie różnice i  jednoczą nas 
jako Boże dzieci. Niech w Waszych ser-
cach narodzi się Chrystus – Książę Po-
koju – przynosząc radość, odwagę do 
przebaczenia i nadzieję na lepsze jutro.

W Nowym Roku 2025 niech towa-
rzyszy Wam Boże błogosławieństwo, 
zdrowie, wzajemna życzliwość i pokój, 
którego tak bardzo wszyscy potrzebu-
jemy. Zapewniam Was o mojej mod-
litewnej pamięci i duchowej bliskości 
w  tę świętą noc Narodzenia Pańskiego. 
Niech Wasze domy wypełni światło 
betlejemskiej gwiazdy, wskazując dro-
gę do Jezusa – Źródła Miłości i Pokoju.

Ks. kan. mgr Józef Roman Łozecki 

– dziekan dekanatu sierpeckiego

Szanowni Państwo!
Niech nadchodzący czas Świąt Bożego

Narodzenia będzie przepełniony miłością
i spokojem. Życzę Państwu wielu

magicznych chwil spędzonych w gronie
rodziny, a Nowy Rok niech pozwoli

na realizację planów i marzeń.

Przemysław Burzyński 
Starosta Sierpecki 
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10 grudnia w Liceum 
Ogólnokształcącym 
im. Marszałka Stanisława 
Małachowskiego w Płocku 
odbyła się uroczysta gala 
wręczenia Stypendiów 
Prezesa Rady Ministrów. 
W wydarzeniu wziął udział 
m.in. wicestarosta sierpecki 
Piotr Rzeszotarski.

W gronie nagrodzonych stypendy-
stów za rok szkolny 2023/2024 zna-
leźli się również uczniowie z powiatu 
sierpeckiego:  Julia Grzelecka z Li-
ceum Ogólnokształcącego im. mjr. 
H. Sucharskiego w Sierpcu, Gabrie-
la Nyklas i Kuba Adamski z  Zespołu 
Szkół nr 1 w Sierpcu; Maja Zdanow-
ska i Kinga Adamkowska z Zespołu 
Szkół nr 2 w Sierpcu; a także Zofia 
Krupińska i  Kinga Naguszewska, 
uczennice Zespołu Szkół Samorzą-
dowych w Zawidzu Kościelnym oraz 
Piotr Malanowski z Zespołu Szkół 
Centrum Kształcenia Rolniczego 
w Studzieńcu.

–Wręczenie Stypendium Preze-
sa Rady Ministrów to wyjątkowe 

wyróżnienie, które świadczy o  za-
angażowaniu, ciężkiej pracy i pasji 
uczniów do nauki. Wszystkim sty-
pendystom serdecznie gratuluję 
tego sukcesu i  życzymy kolejnych 

osiągnięć na drodze edukacyjnej. 
Niech to wyróżnienie stanie się 
jednym z wielu sukcesów w waszej 
karierze – powiedział Piotr Rzeszo-
tarski. � Starostwo Powiatowe w Sierpcu

materiały sponsorowane

W Zespole Szkół nr 1 w Sierpcu 
odbył się wyjątkowy wieczór 
poetycki pod tytułem 
„Nie umiera ten, kto trwa 
w pamięci żywych”. 

W wydarzeniu uczestniczyli m.in. 
starosta Przemysław Burzyński, 
wicestarosta Piotr Rzeszotarski, na-
czelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia 
Zbigniew Czajkowski, dyrektor Ze-
społu Szkół nr 1 Piotr Tyndorf oraz 
wicedyrektor Mariusz Chmielewicz.

Wieczór poetycki, przygotowany 
przez uczniów szkoły, stał się nie-

zwykłą okazją do obcowania z poe-
zją i  literaturą w wyjątkowej opra-
wie. Spotkanie wypełnione było 
refleksją nad słowem, jego siłą oraz 
znaczeniem. Nastrojowa muzyka 
i  deklamowane wiersze stworzyły 
niepowtarzalną atmosferę pełną 
harmonii i wrażliwości.

– Dziękujemy zaangażowanym 
w organizację tego wydarzenia. Dzię-
ki waszej pracy powstał wieczór pełen 
piękna, delikatnych dźwięków i ciepła, 
który pozostanie w naszej pamięci na 
długo – powiedział starosta Przemy-
sław Burzyński. �Starostwo Powiatowe w Sierpcu 

Wieczorek poetycki w Mechaniku

Starosta sierpecki Przemysław 
Burzyński wziął udział w  uroczy-
stych obchodach jubileuszu 25-lecia 
Akademii Mazowieckiej w Płocku. 
Wydarzenie zgromadziło wielu go-
ści, którzy odpowiedzieli na zapro-
szenie rektora prof. dr. hab. n. med. 
Macieja Słodkiego. Wśród uczest-
ników znaleźli się wicemarszałek 
Sejmu Piotr Zgorzelski, posłowie, 

II wicewojewoda mazowiecki Patryk 
Fajdek, samorządowcy, duchowni, 
przedstawiciele zaprzyjaźnionych 
uniwersytetów i  szkół wyższych, 
a także społeczność akademicka.

Gala była doskonałą okazją do 
uhonorowania dorobku naukowe-
go uczelni oraz wręczenia odznaczeń 
za wybitne osiągnięcia w dziedzinie 
edukacji.� Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Jubileusz 25-lecia Akademii 
Mazowieckiej w Płocku

Gala wręczenia Stypendiów Prezesa Rady Ministrów
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Budowa nowej hali w Ekonomiku ruszyła

Podczas Walnego Zebrania Lokal-
nej Organizacji Turystycznej „Nad 
Skrwą i Sierpienicą”, które prowa-
dził dotychczasowy prezes Marek 
Gąsiorowski, wybrano nowe władze 
stowarzyszenia na kolejną kadencję. 
Na stanowisko prezesa wybrano 
Przemysława Burzyńskiego. Funk-
cję wiceprezesów objęli Małgorzata 
Korpolińska oraz Artur Balcerow-
ski. Sekretarzem został Zbigniew 

Kotarski, a  skarbnikiem Joanna 
Okonkowska. W  skład zarządu 
weszli również Aneta Ruszkowska 
i Marek Chyliński jako członkowie.

Podczas zebrania wybrano także 
nową Komisję Rewizyjną. Prze-
wodniczącym został Dariusz Laza-
rowski, a jej skład uzupełnili Beata 
Okraszewska, Renata Lazarowska, 
Jan Sugajski oraz Krystian Kowal-
ski.� Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Nowy zarząd LOT 
„Nad Skrwą i Sierpienicą”

Wicestarosta sierpecki Piotr 
Rzeszotarski uczestniczył 
w programie profilaktycznym 
pod hasłem „Nie zmarnuj 
swojego życia”, zorganizowanym 
przez Liceum Ogólnokształcące 
im. mjra Henryka Sucharskiego 
w Sierpcu.

Projekt został poprowadzony przez 
hip-hopowy skład Rymcerze - Bęsiu 
i Dj Yonas. Podczas spotkania arty-
ści podzielili się swoimi osobistymi 

historiami, doświadczeniami oraz 
walką z  nałogami. Celem progra-
mu było uświadomienie młodzieży 
zagrożeń związanych z używkami, 
zmiana ich postaw oraz zachęcenie 
do rozwijania pasji i zainteresowań.

Spotkanie było także okazją do 
uhonorowania wolontariuszy Lice-
um Ogólnokształcącego w Sierpcu, 
którzy zdobyli tytuł „Wolontariusz 
Roku 2024” w  kategorii wolonta-
riat grupowy. Serdecznie gratulu-
jemy laureatom tego wyróżnienia 

i dziękujemy za ich zaangażowanie 
w działania na rzecz innych.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Nie zmarnuj swojego życia!

4 grudnia odbyło się 
uroczyste otwarcie dwóch 
przebudowanych dróg 
powiatowych na terenie gminy 
Zawidz. Pierwsza z nich to 
droga powiatowa nr 3758W 
Lelice – Majki – Słupia, a druga 
– droga powiatowa nr 3744W 
Osiek-Włostybory – Chabowo 
na odcinku Milewko – Milewo.

W wydarzeniu wzięli udział m.in. sta-
rosta sierpecki Przemysław Burzyński, 
wicestarosta Piotr Rzeszotarski, radni 
Rady Powiatu: Maria Lejman, Anna 
Ogrodniczak i Andrzej Cześnik, wójt 

gminy Zawidz Kamil Różański, dyrek-
tor Zarządu Dróg Powiatowych Artur 
Obrębski, a także radni gminni i sołtysi.

Pierwsza inwestycja dotyczyła 
przebudowy dróg Lelice – Majki 
– Słupia oraz Osiek-Włostybory 

– Chabowo na odcinku Milewko 
– Milewo. Realizacja była możliwa 
dzięki wsparciu z Rządowego Fun-
duszu Polski Ład Program Inwe-
stycji Strategicznych. Wykonawcą 
robót było Przedsiębiorstwo Robót 
Drogowych Spółka z o.o. w Lipnie. 
Całkowita wartość inwestycji wynio-
sła 2 071 347 zł, z czego 1 711 347 zł 
pochodziło z dofinansowania Fun-
duszu, a  po 180 000 zł dołożyły 
Gmina Zawidz i Powiat Sierpecki.

Druga inwestycja obejmowała prze-
budowę drogi powiatowej nr 3744W 
Osiek-Włostybory – Chabowo w for-
mule „zaprojektuj i wybuduj”. Rea-

lizacją zadania zajęło się przedsię-
biorstwo P.T.H. Wapnopol Adam 
Nowakowski z Glinojecka. Koszt tego 
projektu wyniósł 1 826 024 zł, z czego 
1 789 504 zł zapewnił Rządowy Fun-
dusz Polski Ład Program Inwestycji 
Strategicznych, a pozostałą część (po 
18 260 zł) dofinansowały Gmina Za-
widz i Powiat Sierpecki.

Dzięki tym inwestycjom poprawio-
no komfort i bezpieczeństwo podróży 
mieszkańców powiatu sierpeckiego. 
Systematyczna modernizacja dróg to 
priorytet władz lokalnych, mający na 
celu podniesienie jakości życia w re-
gionie.� Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Otwarcie nowych dróg powiatowych na terenie gminy Zawidz

Społeczność Zespołu Szkół nr 
2 w Sierpcu otrzymała idealny 
prezent na mikołajki. Czekano 
na niego od dawna. Przy szkole 
rozpoczęła się budowa nowego 
boiska wielofunkcyjnego 
wraz z zadaszeniem o stałej 
konstrukcji. 

Zanim wbito pierwszy szpadel 
pod fundament, w  sali gimna-

stycznej została podpisana umo-
wa pomiędzy inwestorem, którym 
jest Powiat Sierpecki, a wykonaw-
cą – firmą Galicja Sport Sp. z o.o. 
z Krakowa. Na uroczystość przybyli 
m.in. kierownik delegatury Urzędu 
Wojewódzkiego w Płocku Bogdan 
Banaszczak, starosta sierpecki 
Przemysław Burzyński, przewod-
niczący Rady Powiatu Sierpeckie-
go Jerzy Stachurski, wicestarosta 

Piotr Rzeszotarski, członek Zarzą-
du Powiatu Sierpeckiego Mariusz 
Olewnik, były starosta Andrzej 
Cześnik, skarbnik Powiatu Zbi-
gniew Garwacki, przedstawiciele 
samorządów gminnych, instytucji 
powiatowych, wykonawca Leszek 
Biały, nauczyciele i uczniowie Eko-
nomika. Dyrektor Zespołu Szkół nr 
2 Magdalena Peda podziękowała za 
ten wyjątkowy prezent.

– Powstanie nowoczesnej hali 
stanowiło od wielu lat największe 
marzenie naszej szkoły. Jestem 
niezmiernie wdzięczna wszystkim, 
którzy przyczynili się do tego, że do 
tego doszło. [...] Wierzę, że obiekt 
przyczyni się do poprawy spraw-
ności naszych uczniów, zaowocuje 
ich sukcesami sportowymi, a prze-
de wszystkim ułatwi popularyzację 
wśród młodzieży zdrowego stylu 

życia. Hala będzie atutem naszej 
szkoły i otworzy nowy rozdział w jej 
historii – powiedziała dyrektor.

Powiat Sierpecki pozyskał na to 
zadanie dofinansowanie ze środ-
ków budżetu państwa – Program 
Olimpia – w wysokości 2 600 000 
zł. Zaproszeni goście symbolicznie 
wbili pierwszy szpadel pod budowę 
nowej hali. Zakończenie budowy 
przewidziano na 2025 r. � MAT
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W czasach, kiedy na 
wigilijnym stole stawia się 
szynkę i homary, a mało kto 
wie, dlaczego na choince 
powinien być powieszony 
łańcuch lub czym były 
światy, warto chociaż na 
chwilę wrócić i podpatrzeć, 
jak ważnym świętem było 
dla naszych przodków Boże 
Narodzenie. 

Po raz trzydziesty pierwszy Mu-
zeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu 
przygotowało wystawę „Boże Naro-
dzenie na Mazowszu”, która ukazu-
je najważniejsze obyczaje i obrzędy 
praktykowane na mazowieckiej wsi 
na przełomie XIX i XX w.

Dawne święta
Wiele zwyczajów, które jeszcze 

nie tak dawno były powszechne, 
dziś już zostało zapomnianych. 

Nie stawia się w  rogu izby snopu 
zboża, który miał sprzyjać urodza-
jom w kolejnym roku, z opłatka nie 
robi się światów, na choince mało 
kto wiesza jabłka, a pod stołem nie 
układa się żelaznych przedmiotów, 
takich jak lemiesz od pługa, by od-
straszyć szkodniki. W  sierpeckim 
skansenie dba się, by pamięć o tym, 
jak nasi przodkowie przygotowywa-
li i  spędzali święta Bożego Naro-
dzenia, nie zaginęła. O tradycjach 
opowiadają przewodnicy. Można 
się dowiedzieć m.in., że „wieczerzę 
wigilijną rozpoczynano od podziele-
nia się opłatkiem i złożenia życzeń. 
Podczas posiłku zachowywano po-
wagę i  skupienie. Jedno miejsce 
lub dodatkową łyżkę pozostawiano 
wędrowcowi– dziadowi lub sierocie, 
pod których postacią mógł zjawić 
się Chrystus. Opłatek rozdawa-
ny był przez osobę najstarszą lub 
gospodarza. Zazwyczaj życzenia 

ograniczały się do krótkiej formuł-
ki brzmiącej: „Daj Boże, żebyśmy za 
rok doczekali!”.

W chłopskich zagrodach oraz we 
wnętrzach dwóch dworów przedsta-
wiono tradycje związane z przygoto-
waniem i świętami Bożego Narodze-
nia w naszym regionie. Zaczynało 
się od łuskania fasoli, darcia pierza 
i strojenia chat, przez przygotowania 
do Wigilii i świątecznego obiadu, aż 
po kolędowanie, święto Trzech Króli 
i Matki Boskiej Gromnicznej. Także 
kościół zmienił swój wygląd. Poja-
wiły się choinki, na których zawisły 
białe ozdoby wykonywane przez go-
spodynie i drewniany żłóbek. W cha-
tach można wypatrzeć tradycyjne 
świąteczne ozdoby oraz charaktery-
styczne dla Mazowsza grupy kolęd-
nicze. Warto też zajrzeć do Galerii 
Rzeźby, przed którą znalazła swoje 
miejsce wystawa szopek, jakie na-
desłano na skansenowski konkurs.

Gala otwarcia wystawy
Otwarcie wystawy też już stało się 

tradycją w sierpeckim skansenie. Na 
galę zaproszeni zostali przyjaciele 
muzeum. W tym roku wśród gości 
byli m.in. ambasador Argentyny 
w  Polsce Alicia Irene Falkowski, 
marszałek województwa mazo-
wieckiego Adam Struzik, wicewo-
jewoda mazowiecki Robert Sitnik, 
kierownik płockiej delegatury Ma-
zowieckiego Urzędu Wojewódzkiego 
Bogdan Banaszczak, starosta sier-
pecki Przemysław Burzyński, wice-
starostwa Piotr Rzeszotarski, prezes 
Stowarzyszenia Muzeów na Wolnym 
Powietrzu w Polsce Zbigniew Skuza, 
burmistrzowie, wójtowie, przedsta-
wiciele instytucji kultury, oświaty, 
duchowieństwa, muzealnicy. 

Podczas gali Brązowe Krzyże Za-
sługi oraz Medale za Długoletnią 
Służbę otrzymało łącznie 39 pra-
cowników Muzeum. 

Wieczór uświetnił koncert „Ko-
cham polskie kino! – edycja świą-
teczna” w wykonaniu Doroty Osiń-
skiej, Olgi Szomańskiej, Jakuba 
Milewskiego, Mateusza Ziółko 
oraz Orkiestry pod kierownictwem 
Mieczysława Smydy. Zabrzmiały 
melodie i piosenki z wielu polskich 
filmów i seriali, jak chociażby „Woj-
na domowa”, „Czterdzieści lat minę-
ło”, czy „Baby, ach te baby”. Nie za-
brakło też wspólnego kolędowania. 
Tegorocznym gościem specjalnym 
był Krzesimir Dębski, który zacza-
rował publiczność, pokazując, jak 
łatwo można komponować metodą 
ślimakową czy podskokową. Kon-
cert poprowadziła Olga Bończyk. 

Zwieńczeniem uroczystości było 
spotkanie opłatkowe, podczas któ-
rego najlepsze życzenia na święta 
i nowy rok złożył dyrektor Muzeum 
Wsi Mazowieckiej Jan Rzeszotarski. 

MAT

ogłoszenie płatne

Boże Narodzenie na Mazowszu
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Jarmark Bożonarodzeniowy w skansenie

ogłoszenie płatne

Po raz drugi w skansenie odbył 
się Jarmark Bożonarodzeniowy, 
który przyciągnął mieszkańców 
powiatu sierpeckiego 
i turystów z różnych zakątków 
kraju. Była to niepowtarzalna 
okazja, by nabyć wyjątkowe 
upominki dla najbliższych, 
skosztować świątecznych 
potraw oraz poczuć tradycyjną 
atmosferę Bożego Narodzenia.

Na zwiedzających czekały liczne 
atrakcje. W skansenowskim amfite-
atrze stanęły kramy ze świątecznymi 
ozdobami, dekoracjami i rękodziełem. 
Nie brakowało regionalnych specja-
łów, takich jak swojskie kiełbasy, 
pierogi, bigos czy domowe konfitury 
i soki. W specjalnym świątecznym ką-
ciku można było zrobić sobie zdjęcie 
w saniach z jednym lub nawet dwo-
ma Mikołajami.

Na scenie wystąpił Zespół Tańca 
Ludowego Masovia PW Płock. Moż-
na było razem pośpiewać kolędy oraz 
dowiedzieć się wielu ciekawostek 
o świątecznych przygotowaniach.

Szopka betlejemska
Podczas Jarmarku wręczono nagro-

dy w konkursie „Szopka betlejemska. 
Małe dzieło sztuki”. W tym roku na 
konkurs wpłynęło ponad 90 prac. 

Były maleńkie, wykonane w łupinie 
orzecha, i  duże, drewniane. Szop-
ki różniły się od tych, które można 
zobaczyć w sklepach, bowiem zada-
niem uczestników było zaprojekto-
wanie i  wykonanie przestrzennej 
szopki betlejemskiej z  materiałów 
naturalnych lub wtórnych. Praca nie 
mogła być podświetlona i nie mogły 
w niej stanąć gotowe, kupione figurki. 
Uczestnicy wykazali się pomysłowoś-
cią, dbałością o szczegóły i ciekawymi 
aranżacjami szopek. W kategorii 6–10 
lat jurorom najbardziej podobało się 
dzieło Radosława Kowalskiego. Dru-
gą nagrodę dostała Nadia Różańska 
ze Szkoły Podstawowej w Gozdowie, 
a trzecią Nikola Rycharska ze Szkoły 
Podstawowej w Gozdowie. Wyróżnie-

nia otrzymali: Wojciech Sulkowski ze 
Szkoły Podstawowej w Bożewie, Maja 
Jaworska ze Szkoły Podstawowej nr 
3 w Sierpcu oraz Zofia Rabanowska 
ze Szkoły Podstawowej w Szczutowie. 
Nagrodę dodatkową przyznano Han-
nie Szlęzak z Gdańska. W kategorii 

11–15 lat zwyciężyła Oliwia Chyliń-
ska ze Szkoły Podstawowej w Starym 
Gralewie. Drugą nagrodę otrzymał 
Oliwier Komorowski, również ze 
Szkoły Podstawowej w Starym Gra-
lewie, a trzecie miejsce przypadło Pa-
trycji Tomaszewskiej, także z tej samej 

szkoły. Wyróżnienia w  tej kategorii 
przyznano Jakubowi Nowakowskie-
mu ze Szkoły Podstawowej w Starym 
Gralewie, Antoniemu Balcerzakowi 
i Szymonowi Lewandowskiemu oraz 
Łukaszowi Giszczyńskiemu ze Szkoły 
Podstawowej w Gralewie.

W poszukiwaniu prezentów
W skansenie czekało wiele niespo-

dzianek. Dzieci mogły wyruszyć na 
skansenowską wieś w poszukiwaniu 
prezentów. Jeśli komuś udało się od-
naleźć rozwiązanie zagadki, otrzymy-
wał specjalny podarunek od pracow-
ników Muzeum Wsi Mazowieckiej. 

Po raz pierwszy przygotowano po-
kaz filmu 360 stopni z przygotowa-
niami do Wigilii, który oglądało się 
w googlach VR, siedząc w ciepłym 
pomieszczeniu przy pięknie udeko-
rowanej choince. Ci, którzy nie spie-
szyli się ze zwiedzaniem, mogli po-
spacerować wraz z przewodnikiem 
po skansenowskiej wsi po zmroku 
i posłuchać dawnych opowieści.

– Jestem zachwycona. Byłam na 
wielu świątecznych jarmarkach, ale 
żaden mnie tak nie urzekł, jak ten 
w  Sierpcu. Wróciły dawne wspo-
mnienia, a słowa kolędy „kto wie, czy 
za rogiem, nie stoją Anioł z Bogiem?” 
nabrały dla mnie znów znaczenia – 
powiedziała jedna z turystek. � MAT
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Pracownicy 
Urzędu Miejskiego 

w Sierpcu życzą 
wszystkim 

Mieszkańcom 
rodzinnych, 

wspaniałych, 
radosnych 

i spokojnych 
Świąt Bożego 
Narodzenia!

6 grudnia w Sierpcu 
Stowarzyszenie Dla Przyszłości 
Sierpca i Powiatu Sierpeckiego 
przekazało dwa nowoczesne 
defibrylatory AED na ręce 
dyrektorów Szkół Podstawowych 
nr 2 i 3. W wydarzeniach brał 
udział zastępca burmistrza miasta 
Sierpca Piotr Nowakowski.

Defibrylatory trafiły do szkół, któ-
re zwyciężyły w konkursie zorgani-

zowanym przez Stowarzyszenie. 
To  urządzenia, które mogą uratować 
życie w sytuacjach nagłego zatrzy-
mania krążenia.

– Cieszymy się, że w sierpeckich 
szkołach wzrasta bezpieczeństwo. 
Mamy nadzieję, że nigdy nie bę-
dziecie musieli korzystać z  tego 
typu sprzętu– stwierdził zastępca 
burmistrza, podkreślając wagę 
profilaktyki i  edukacji w  zakresie 
pierwszej pomocy.

Nowe defibrylatory będą dostępne 
w strategicznych miejscach w szko-
łach, a personel placówek zostanie 

odpowiednio przeszkolony, aby 
w razie potrzeby skutecznie udzielić 
pomocy.� UM Sierpc

Na zaproszenie Miejskiego Przed-
szkola nr 2 w Sierpcu „Bajkowa Krai-
na” burmistrz Jarosław Perzyński od-
wiedził grupę przedszkolaków, aby 
poczuć atmosferę zbliżających się 
świąt Bożego Narodzenia. Podczas 
spotkania dzieci z grupy 5–6-latków 
z wielkim zainteresowaniem słucha-
ły opowieści o magicznych świętach. 
Burmistrz podzielił się również cie-
kawostkami na temat swojej pra-
cy, tłumacząc przedszkolakom, na 
czym polega pełnienie obowiązków 

na stanowisku włodarza miasta. Nie 
zabrakło uśmiechów, drobnych upo-
minków oraz tradycyjnego przybicia 
„piątki”. � UM Sierpc

Świąteczne czytanie 
w przedszkolu

Mikołajkowy prezent dla sierpeckich szkół
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Szanowni Państwo, drodzy Mieszkańcy Sierpca,
z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia składam Państwu 
najserdeczniejsze życzenia zdrowia, radości oraz wielu pięknych chwil spędzonych 
w gronie najbliższych. Mam nadzieję, że ten wyjątkowy czas będzie obfitował 
we wspaniałe momenty, a Nowy Rok będzie pełen realizacji planów i marzeń.
Pracownicy Browaru Kasztelan kontynuują piękną tradycję piwowarską naszego 
regionu, która sięga czasów średniowiecza, kiedy to lokalne piwa trafiały na 
dwory książęce. Również współczesne produkty są dla nas powodem do dumy 
i wizytówką zarówno Browaru, miasta, jak i całego województwa mazowieckiego. 
Dbając o rozwój Browaru Kasztelan, jednego z głównych lokalnych pracodawców, 
stawiamy na zrównoważony rozwój i działania proekologiczne. Nasz Browar jest 
liderem w minimalizacji zużycia wody do warzenia piwa i jesteśmy nagradzani 
za projekty ze sfery efektywności energetycznej, np. uruchomienie innowacyjnej 
technologii odzysku ciepła z młóta. Wdrażamy rozwiązania, które pozwalają nam 
ograniczać nasz wpływ na środowisko naturalne, zmniejszyć zużycie zasobów 
naturalnych i emisję dwutlenku węgla. 
Otwieramy się również na lokalną społeczność. Inaugurowany w tym roku Pub 
Stowarzyszenia Miłośników Browaru Kasztelan przy Browarze jest miejscem 
spotkań i celebracji. Cieszę się bardzo, że piwa warzone w Browarze Kasztelan 
mogą towarzyszyć Państwu na co dzień, jak i od święta. Wszystkiego dobrego! 

Dyrektor Browaru Kasztelan

ogłoszenie płatne

„Niech błyśnie pierwsza 
gwiazda, by wytęskniony 
nastał czas, gdy wszystko 
będzie jasne i światła jakby 
więcej w nas” – słowa 
pastorałki rozbrzmiały na 
spotkaniu opłatkowym 
członków Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów w Sierpcu. 

W  przedświątecznej atmosferze 
członkowie Związku oraz zaprosze-
ni goście zgromadzili się, by wspól-
nie celebrować magię Bożego Naro-
dzenia. Przybyłych przywitał prezes 
PZERiI w Sierpcu Józef Bieńkowski, 

wyrażając radość z możliwości wspól-
nego przeżywania tego wyjątkowego 
czasu. Życzenia świąteczne złożyli: 
burmistrz miasta Sierpca Jarosław 
Perzyński, dyrektor EMPEGEK Pa-
weł Pakieła oraz dyrektor Centrum 
Kultury i Sztuki Honorata Wójcik. Ks. 
Sławomir Zalewski odczytał fragment 
Ewangelii według św. Łukasza o naro-
dzeniu Jezusa. W krótkiej refleksji ka-
płan przypomniał, co jest najważniej-
sze w świętach – by patrzeć na świat 
przez pryzmat miłości, zrozumienia 
i wzajemnego szacunku. Obecni po-
dzielili się opłatkiem, składając sobie 
życzenia. Spotkanie dopełniło wspól-
ne śpiewanie kolęd i pastorałek. � M.

„Poszły dzieci do Betlejem. 
Wzięły sianka kosz na prezent, 
by cieplutko i wygodnie spał 
Jezusek w grocie chłodnej” 
– zaśpiewano podczas 
świątecznego koncertu 
w Centrum Kultury i Sztuki 
w Sierpcu.

Organizatorem koncertu, jak co 
roku, było Centrum Kultury i Sztu-
ki we współpracy ze Stowarzysze-
niem Przyjaciół Ludowego Zespo-
łu Artystycznego „Kasztelanka”. 
Patronat nad wydarzeniem objął 
Marszałek Województwa Mazo-
wieckiego. Publiczność powitały 
dyrektor CKiSz Honorata Wójcik 

oraz choreograf LZA „Kasztelanka” 
Jadwiga Chojnacka.

Najważniejszym punktem występu 
były kolędy i pastorałki. Na scenie za-
brzmiały takie utwory jak „Nie płacz 
dziecino”, „Cieszmy się pod niebiosy”, 
„Maleńka miłość” czy „Gwiazdy tań-
czyły”. Wystąpili wokaliści Centrum 
Kultury i  Sztuki, artyści Ludowego 
Zespołu Artystycznego „Kasztelanka” 
oraz chór Sierpeckiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku „Dziewczyny Karo-
la”. Wspólne śpiewanie wprowadziło 
wszystkich w świąteczną atmosferę. 

Podczas koncertu podsumowano 
także projekt „Kasztelanka na szla-
kach kultury Mazowsza”. Była to 
okazja, by zaprezentować nowe kur-

piowskie stroje oraz nowy układ ta-
neczny, który oczarował publiczność. 
Nie zabrakło również tradycyjnej, 
kurpiowskiej kolędy, która nadała 
wydarzeniu regionalnego charakteru.

Na zakończenie uroczystości złożono 
życzenia świąteczno-noworoczne. Sta-
rosta sierpecki Przemysław Burzyński 
oraz wiceprzewodniczący Rady Powia-
tu Wojciech Rychter złożyli serdeczne 
podziękowania tancerzom, chórowi 
i  kapeli „Kasztelanki” za całoroczną 
pracę i promowanie lokalnej kultury.

Miłym akcentem dla widzów były 
niespodzianki – kalendarze „Kaszte-
lanki” oraz kwiaty wykonane przez 
panie z Sierpeckiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku.� M

Wigilia u emerytów Świąteczny koncert w Centrum 
Kultury i Sztuki w Sierpcu
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W Sierpcu odbył się I Kongres 
Mazowieckich Mediów 
Lokalnych, zwieńczony galą 
rozdania nagród w konkursie 
„Biały Kruk”. Było to pierwsze 
tego typu wydarzenie na 
Mazowszu, podczas którego 
podjęto debatę o kondycji 
i przyszłości mediów lokalnych. 

Kongres zorganizowano z  inicja-
tywy marszałka województwa ma-
zowieckiego Adama Struzika, któ-
ry otwierając spotkanie, podkreślał 
rolę, jaką media lokalne odgrywały 
w  budowaniu demokracji przez 
ostatnie 25 lat. 

– Trudno mówić o samorządności 
w oderwaniu od mediów lokalnych. 
Relacjonowały one najważniejsze 
wydarzenia społeczne, polityczne, 
gospodarcze i kulturalne. Dziś sto-
ją przed nimi wyzwania, takie jak 
niestabilność finansowa czy zagro-
żenia dezinformacją – powiedział 
marszałek. 

Spotkanie dziennikarzy 
Wydarzenie zgromadziło szero-

kie grono ekspertów, medioznaw-
ców, analityków oraz dziennikarzy. 
W trakcie paneli dyskusyjnych po-
ruszano tematy związane z nowymi 
wyzwaniami technologicznymi, 

problematyką fake newsów, trud-
nym lokalnym rynkiem reklamo-
wym oraz spadkiem czytelnictwa 
tradycyjnej prasy. Prezentowano 
również wyniki badań Fundacji 
Instytut Badań Rynkowych i Spo-
łecznych IBRiS dotyczące kondycji 
mazowieckich mediów. W  gronie 
panelistów znaleźli się m.in. prof. 
Jerzy Bralczyk, prof. Janusz Ada-
mowski, dziennikarka Agnieszka 
Gozdyra, prezes Izby Wydawców 
Prasy Marek Frąckowiak, Krzysz-
tof Izdebski z Fundacji im. Stefana 
Batorego, dr Łukasz Przybysz, eks-
pertka zajmująca się dezinformacją 
Anna Mierzyńska, analityk Michał 
Fedorowicz. 

Kryzys finansowy 
mediów lokalnych 
Jednym z  kluczowych proble-

mów, jakie zidentyfikowano pod-
czas kongresu, była słaba kondycja 
finansowa lokalnych wydawnictw. 
Marek Frąckowiak zwrócił uwagę 
na ograniczony rynek reklamowy 
oraz trudną sytuację prasy druko-
wanej. – Wielu wydawców może nie 
przetrwać bez wsparcia, np. w for-
mie rządowego Funduszu Wsparcia 
Mediów Lokalnych – podkreślił. 

Dr Marta Milewska, rzeczniczka 
prasowa Urzędu Marszałkowskiego, 
zaznaczyła, że taki fundusz wzmoc-

niłby niezależność finansową i  re-
dakcyjną mediów, a także umożliwił 
ich rozwój technologiczny. 

– Zawnioskowaliśmy do Mini-
sterstwa Kultury o  wprowadzenie 
takiego wsparcia, wzorem krajów 
zachodnioeuropejskich. Media lokal-
ne pełnią ważną misję, poruszając 
kluczowe tematy dla lokalnych spo-
łeczności – powiedziała rzeczniczka. 

Nagrody w konkursie 
„Biały Kruk”
Kulminacyjnym punktem wydarze-

nia była gala rozdania nagród w kon-
kursie „Biały Kruk”. Do Muzeum Wsi 
Mazowieckiej przybyło ponad stu 
dziennikarzy z całego regionu. Ry-
walizowano w  pięciu kategoriach: 
artykuł prasowy, materiał na portalu 
internetowym, reportaż radiowy, re-
portaż telewizyjny oraz zdjęcie roku. 
Spośród ponad 130 zgłoszonych prac 
wyróżniono m.in. Annę Matuszew-
ską, redaktor naczelną „Ekstra Sierp-
ca”, za artykuł „Pierwszy rok życia”, 
opisujący historię czworaczków z po-
wiatu sierpeckiego. 

Kongres Mazowieckich Mediów 
Lokalnych oraz konkurs „Biały Kruk” 
to ważny krok w kierunku budowa-
nia świadomości na temat roli lokal-
nych mediów i potrzebie ich wsparcia 
w dynamicznie zmieniającej się rze-
czywistości medialnej.� M

ogłoszenie płatne

ogłoszenie płatne

Biały Kruk i dyskusja o przyszłości mediów lokalnych
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Diduch i karpie w jeziorze, czyli święta po staremu

Z  g ł ę b i  s e r c a  p r a g n ę  ż y c z y ć ,  b y  t e  Ś w i ę t a  B o ż e g o  N a r o d z e n i a  b y ł y  c z a s e m  p e ł n y m
m i ł o ś c i ,  s p o k o j u  i  w z a j e m n e j  b l i s k o ś c i .  N i e c h  w  b l a s k u  c h o i n k o w y c h  ś w i a t e ł  k a ż d y

o d n a j d z i e  r a d o ś ć ,  a  w  c i e p ł y c h  s ł o w a c h  b l i s k i c h  –  n a d z i e j ę  n a  l e p s z e  j u t r o .
Ż y c z ę ,  a b y  w  W a s z y c h  s e r c a c h  z a g o ś c i ł  p o k ó j ,  k t ó r y  p r z y n o s i  n a r o d z o n y  Z b a w i c i e l ,

a  k a ż d y  d z i e ń  N o w e g o  R o k u  w y p e ł n i a ł o  z d r o w i e ,  d o b r o  i  s p e ł n i o n e  m a r z e n i a .
N i e c h  w ś r ó d  c o d z i e n n o ś c i  n i g d y  n i e  z a b r a k n i e  c h w i l  n a  u ś m i e c h ,  ż y c z l i w o ś ć  i

w d z i ę c z n o ś ć  z a  t o ,  c o  n a j w a ż n i e j s z e .

W e s o ł y c h ,  b ł o g o s ł a w i o n y c h  Ś w i ą t !

– Buniu, buniu! – rozległ się głos 
mojej prawnuczki. – A  u  nas była 
pani z muzeum i opowiadała o didy-
chu. I tylko ja wiedziałam, co to jest! 
– zawołała z dumą Majka, rzucając 
się w moje ramiona.

Uśmiechnęłam się i  przytuliłam 
małą do siebie. Oczywiście, że 
wiedziała. Od miesięcy zadawała 
mi milion pytań o  dawne święta. 
Chciała znać nawet najdrobniejsze 
szczegóły, bo postanowiła, że w tym 
roku wszystko będzie „po staremu”. 
Na początku z lekkim pobłażaniem 
traktowaliśmy wszyscy jej zamiary. 
Jednak nie ustępowała. Z godnym 
podziwu zapałem zaczęła spisywać 
wszystko, co jest do zrobienia.

– Ma być tak, jak wtedy, gdy Bu-
nia była mała. Chcę mieć takie 
magiczne wspomnienia jak ona! – 
powtarzała z uporem, nie dając so-
bie przetłumaczyć, że przecież i tak 
będzie miała.

Święta Bożego Narodzenia zawsze 
były dla naszej rodziny bardzo waż-
ne. Bywało, że przy wigilijnym stole 
siedziało i czterdzieści osób. Niektó-
rych już nigdy nie będzie, ale poja-
wiają się inni. W tym roku będzie 
mała Bolemira. Moja już pierwsza 
prawnuczka. Imię dostała po mnie, 
a ja po swojej babci. Zawsze pierw-
sza dziewczynka w każdym kolejnym 
pokoleniu je otrzymywała. Stare, 
pochodzące jeszcze z czasów pogań-
skich imię. Dlaczego je nadawano, 
nie pamięta już nikt.

– Buniu! A wujek Marek na pewno 
przywiezie ten snop? A może jednak 
do niego zadzwonię, żeby mu przy-
pomnieć? – Majka marszczyła czoło, 
wyraźnie zamyślona i zdetermino-
wana, jakby od tego zależało całe 
powodzenie świąt.

Marek miał wyznaczone bardzo 
ważne zadanie. Choinkę łatwo było 
zdobyć, ale snop niemłóconego zbo-
ża? To już nie taka prosta sprawa. 
W  lipcu Majka osobiście wybrała 
odpowiednie zboże – zdecydowa-
ła się na żyto, choć przygotowano 
też pszenicę i  owies. Marek z  sa-
mego rana, w środę (dzień Maryi) 

sierpem ścinał je na polu sąsiada. 
To był rytuał na miarę dawnych 
czasów, a Majka była jego gorliwą 
strażniczką. Sąsiad oczywiście został 
też wtajemniczony i jego córka, któ-
ra zapałała jak Majka pragnieniem 
zrobienia świąt „po staremu”. 

– Kochanie, na pewno pamięta. 
Nie musisz dzwonić. Jutro przyje-
dzie i przywiezie snopki i sianko pod 
obrus. 

Majka popatrzyła na mnie. Wes-
tchnęła.

– Bunia, sama mówiłaś, że to waż-
ne, żeby postawić bożonarodzenio-
wego diducha, bo to symbol urodza-
ju i opieki duchów przodków. Jak się 
będą nami opiekować, skoro go nie 
będzie? Czerwone wstążki mam 
i jabłek nasuszyliśmy dość, żeby na 
nim zawiesić. Ale... Może jednak 
za mało?

– Wystarczy, jeszcze zostanie i bę-
dzie można zjeść. Zobaczysz... 

Zachowywała się dokładnie jak 
moja mama, której ciągle wydawało 
się, że czegoś nie wystarczy, że ktoś 
odejdzie od stołu głodny, że nie ze 
wszystkim zdąży na czas. Majka po-
biegła sprawdzić, czy młodsze po-
kolenie dobrze robi słomkowe łań-

cuchy. Odkąd usłyszała, że łańcuch, 
który zawiesza się na choinkę, sym-
bolizuje więzi rodzinne i pomyślność 
w gospodarstwie, zaprzęgła maluchy 
do ich wyrobu. Z kuchni słyszałam, 
że tłumaczy, jak ważne było ich za-
danie i jak od nich wiele zależy.

– Słodycze na choince mają za-
pewnić słodkie życie, są też darem 
dla małego Jezusa. Anioły zwiastują 
jego narodzenie. No i Anioł Stróż ma 
opiekować się nami i całym domem, 
dlatego muszą być ładne – z prze-
jęciem mówiła Majka, a  ja wyob-
rażałam sobie, jak Staś i Karolinka 
kiwają ze zrozumieniem głową i do-
rabiają kolejne zabawki na choinkę. 

– Babciu, dobrze, że jej nie po-
wiedziałaś, że wtedy nie używało 
się robotów kuchennych, bo jak 
pomyślę, że miałabym to wszystko 
ręcznie kręcić, zagniatać i ucierać..., 
o nie, ręce już mnie bolą! – po cichu 
szeptała Agnieszka, wymachując 
łyżką jak batutą.

Uśmiechnęłam się do swoich 
wspomnień. Widziałam siebie jako 
małą dziewczynkę, która z mozołem 
mieli mak w skrzypiącej maszynce, 
a  potem pomaga babci wyrabiać 
ciasto w wielkiej drewnianej dzie-

ży. Wtedy to była ciężka praca, ale 
dziś każda chwila wydaje mi się 
pełna magii. Na stole zawsze było 
dwanaście potraw – tyle, ile mie-
sięcy w  roku. Musiała być kutia 
z makiem i miodem, taka jaką moja 
babcia pamiętała jeszcze ze Lwowa, 
kluski z makiem, pierogi z kapustą 
i  grzybami. Każda potrawa miała 
swoje znaczenie. Grzyby przynosiły 
zdrowie, miód słodycz życia, a mak 
– spokój i płodność.

– Buniu, dlaczego u nas nigdy nie 
było karpia na Wigilię? – Majka 
znów wróciła do kuchni. – Wszę-
dzie jest karp. I łuski wkłada się do 
portfela na szczęście. A ja go nigdy 
nawet nie próbowałam.

– Są tradycje powszechne, dla 
wszystkich, takie jak choinka i pój-
ście razem na pasterkę. Ale są też 
tradycje takie mniejsze, rodzinne. 
W naszej rodzinie tradycją jest, że 
karpia się nie jada.

– Ale dlaczego?
– Bo babcia Marysia wszystkie 

wypuszcza do jeziora – wypalił tata 
Majki, który siedział w salonie i od 
czterech godzin drobniuteńko kroił 
warzywa na jarzynową sałatkę, oglą-
dając przy tym jakiś sensacyjny film. 

Tę sałatkę od zawsze robili w naszym 
domu mężczyźni, bo tylko „oni mieli 
odpowiednie ku temu predyspozycje”.

– Ale dlaczego? 
– Jak babcia Marysia była mała, 

karpie kupowało się z wyprzedze-
niem, bo akurat dostarczyli do 
sklepów. Później przez dwa, trzy 
tygodnie pływały w wannie i dopie-
ro przed samą Wigilią zabijało się 
i trafiały na stół. Babcia, kiedy miała 
tyle lat co ty, i gdy nikogo nie było 
w domu, przełożyła ryby do miski 
i  wyniosła do jeziora. Potem nam 
opowiadała, że jej się ich żal zrobi-
ło. I tak co roku karpie, zamiast na 
stole, lądują w jeziorze – opowiadał 
tata Majki.

To była oficjalna wersja. Ubarwio-
na, ale pięknie wpisująca się w na-
sze rodzinne legendy. Maryśka nie 
znosiła mycia się w misce, a wtedy 
mieliśmy małe mieszkanie z  jedną 
łazienką. Dla niej trzy tygodnie 
bez moczenia się w wannie to była 
udręka. Jednak na potrzeby rodzin-
nej legendy, lepiej brzmiała wersja 
z litością dla ryb.

– Fantastycznie. Opowiem kiedyś 
tę historię swoim wnukom. I zawsze 
już będziemy wypuszczać karpie do 
jeziora. 

Majka miała rację – te święta były 
magiczne. Podczas kolęd czułam 
obecność tych, których już nie ma. 
Wydawało mi się, że babcia i dzia-
dek siedzą obok nas, śpiewając „Ci-
cha noc” razem z nami. Koło jemioły 
światy tańczyły jak białe płatki, uno-
szone ciepłem rozgrzanego powie-
trza – jakby duchy przeszłości przy-
pominały nam o swojej obecności.

Czułam jednocześnie słodką tęsk-
notę za tymi, którzy odeszli, i ciepłą 
radość od tych, którzy byli tu, obok 
mnie. To połączenie pokoleń - ży-
jących i  tych, którzy pozostali we 
wspomnieniach, nadawało świę-
tom niezwykłą moc. Święta Bożego 
Narodzenia zawsze były dla mnie 
mostem, łączącym wszystkie po-
kolenia. I teraz wiedziałam, że ten 
most nigdy nie runie.

Anna Matuszewska 

ogłoszenie płatne

Wnętrze chałupy 
w sierpeckim skansenie
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Tradycja, która łączy pokolenia

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia 
składamy wszystkim Państwu pełne ciepła i serdeczności życzenia. 

Niech świąteczny urok sprawi, że z nadzieją spojrzymy na następne dni, 
 a marzenia i plany zmienią się w rzeczywistość. 

W Państwa domach niech zagości miłość, ciepło i zrozumienie, 
a przy świątecznych stołach nie zabraknie uśmiechu, dostatku i szacunku. 

Życzymy także, aby nadchodzący 2025 rok 
niósł z sobą szczęście, zdrowie i pomyślność.

Kazimierz Kuligowski 
 Przewodniczący Rady Gminy Sierpc 

 i Radni Gminy Sierpc

Krzysztof Korpoliński 
 Wójt Gminy Sierpc,

 pracownicy Urzędu Gminy w Sierpcu 
 i gminnych jednostek organizacyjnych

materiały sponsorowane

8 grudnia 2024 roku 
w remizie Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Żochowie odbyło 
się VIII spotkanie w ramach 
programu „Danie wspólnych 
chwil” Fundacji Biedronki, 
które zostało połączone 
z uroczystą wigilią. 

Przy wspólnym stole zasiedli se-
niorzy oraz zaproszeni goście: wójt 
gminy Sierpc Krzysztof Korpoliń-
ski, starosta sierpecki Przemysław 
Burzyński, wicestarosta Piotr Rze-
szotarski oraz radna Rady Powiatu 
Sierpeckiego Małgorzata Korpoliń-
ska. Ich obecność podkreśliła wagę 
tego spotkania oraz znaczenie bu-
dowania więzi międzypokolenio-
wych.

Dzięki zaangażowaniu Pań z Koła 
Gospodyń Wiejskich Żochowianki 
na stołach pojawiły się tradycyjne 
potrawy wigilijne, przygotowane 
z  sercem i  pasją. Był to nie tylko 

czas wspólnego biesiadowania, ale 
również moment pełen rozmów, 
uśmiechów i wzajemnej życzliwości, 
a także wspólnego śpiewania kolęd. 

UG Sierpc, fot. Powiat Sierpecki

Świąteczne spotkanie w Żochowie

W świetlicy wiejskiej 
w Borkowie Kościelnym 
już po raz siódmy odbyło 
się wigilijne spotkanie 
seniorów. Ponad stu starszych 
mieszkańców gminy 
Sierpc przybyło, by razem 
celebrować zbliżające się 
święta Bożego Narodzenia.

Wśród uczestników znaleźli się 
także goście: wójt gminy Sierpc 
Krzysztof Korpoliński, radni, dy-
rektor Szkoły Podstawowej im. Jana 
Pawła II w  Borkowie Kościelnym 
Tomasz Zieliński, ksiądz kanonik 

Tomasz Szablewski, a  także opie-
kunowie i wolontariusze ze Szkol-
nego Klubu Wolontariatu „Pomoc-
na dłoń”.

Zgromadzonych powitała Mał-
gorzata Korpolińska. Uczniowie ze 
Szkoły Podstawowej w  Borkowie 
Kościelnym zaprezentowali pro-
gram artystyczny o tematyce świą-
tecznej, wprowadzając wszystkich 
w radosny świąteczny nastrój. Pod-
czas wieczerzy wigilijnej dzielono się 
opłatkiem, życząc sobie nawzajem 
zdrowia i spokoju. Na stole pojawi-
ły się tradycyjne potrawy wigilijne, 
a zebrani wspólnie śpiewali kolędy, 

dzieląc się radością świątecznego 
czasu. Wójt Krzysztof Korpoliński 
złożył uczestnikom życzenia świą-
teczne i noworoczne, a wolontariu-
sze wręczyli seniorom ręcznie wyko-
nane anioły, kalendarze na 2025 rok 
oraz kubki ze świąteczną herbatą.

Takie inicjatywy pokazują, jak 
wspólne celebrowanie świąt wzmac-
nia więzi społeczne i zapobiega sa-
motności w tym wyjątkowym czasie. 
Dzięki zaangażowaniu organizato-
rów, wolontariuszy i społeczności lo-
kalnej świąteczne spotkanie w Borko-
wie Kościelnym pozostanie w sercach 
uczestników na długo.� UG Sierpc 
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„Dla Przyszłości Sierpca!” – wsparcie 
dla zdrowia i harmonii wewnętrznej

materiały sponsorowane

W sercu Sierpca działa 
miejsce wyjątkowe, które 
każdego dnia otwiera 
swoje drzwi dla osób 
starszych. Oferuje nie tylko 
przyjazną atmsferę, ale 
także wachlarz aktywności 
i wsparcie, które zmieniają 
życie. Dzienny Dom Pobytu 
„Przyszłość”, prowadzony 
przez Stowarzyszenie 
Dla Przyszłości Sierpca 
i Powiatu Sierpeckiego, 
to przestrzeń, w której  
uczestnicy odnajdują 
radość, towarzystwo i nowe 
możliwości.

Misją DDP „Przyszłość” jest stwo-
rzenie miejsca, które integruje i ak-
tywizuje seniorów, pomagając im 
w  pełni korzystać z  życia. Każdy 
dzień w Domu jest pełen różnorod-
nych aktywności dostosowanych 
do potrzeb i zainteresowań uczest-
ników:

– warsztaty rękodzieła – od ma-
lowania przez szydełkowanie aż 
po tworzenie ozdób świątecznych. 
Zajęcia rozwijają kreatywność i dają 
radość tworzenia.

– zajęcia ruchowe i  zdrowotne – 
gimnastyka, spacery, a także prelek-

cje z zakresu zdrowego stylu życia. 
Wszystko po to, by wspierać zdrowie 
i dobrą formę.

– spotkania kulturalne, edukacyj-
ne – prelekcje oraz wspólne wyjścia 
do kina czy muzeum pozwalają se-
niorom rozwijać zainteresowania 
i poznawać kulturę, a spotkania ze 
znanymi osobami stanowią inspi-
rację i okazję do rozmów na cieka-
we tematy.

– terapia zajęciowa i wsparcie psy-
chologiczne – dla osób potrzebują-
cych indywidualnej opieki w trud-
niejszych chwilach.

– integracja i  nowe przyjaźnie – 
kawa, herbata, rozmowy i  śmiech 
przy wspólnym stole tworzą atmo-
sferę bliskości i zrozumienia.

Dzienny Dom Pobytu „Przyszłość” 
to coś więcej niż miejsce spędzania 
czasu. To przestrzeń, gdzie senio-
rzy odnajdują swoje pasje, uczą się 
nowych umiejętności, ale przede 
wszystkim nie czują się samotni. 
Każdy, kto dołącza, staje się częścią 
społeczności, która wspiera się i in-
spiruje nawzajem. Zapisy są otwarte 
dla wszystkich seniorów z Sierpca 
i okolic. Nie trzeba wiele – wystarczy 

chęć nawiązania nowych znajomo-
ści i  otwartość na nowe doświad-
czenia. Zgłoszenia można dokonać 
bezpośrednio w siedzibie Dziennego 
Domu Pobytu „Przyszłość” lub wy-
syłając maila na adres: stowarzysze-
nie.dpsips@gmail.com

Projekt pn. Dzienny Dom Pobytu 
„Przyszłość” jest współfinansowany 
ze środków Samorządu Wojewódz-
twa Mazowieckiego.

Korzystając z  okazji, kierujemy 
do wszystkich czytelników Ekstra 
Sierpca moc najserdeczniejszych 
życzeń. Niech w Waszych domach 

zapanuje ciepło rodzinnych spot-
kań, a serca wypełnią radość i spokój. 
Niech blask choinkowych światełek 
przypomina o tym, co najważniejsze 
– miłości, bliskości i życzliwości. Ży-
czymy Wam zdrowia, które pozwoli 
realizować marzenia, oraz energii, by 
każdego dnia odkrywać piękno świa-
ta. Niech nadchodzący Nowy Rok 
przyniesie Wam szczęście, sukcesy 
i mnóstwo chwil pełnych uśmiechu!

Wesołych Świąt i wszystkiego naj-
lepszego!

Uczestnicy i pracownicy Dziennego Domu Pobytu 

„Przyszłość” w Sierpcu

Dom pełen aktywności i wsparcia 
– Dzienny Dom Pobytu Przyszłość

Stowarzyszenie Dla 
Przyszłości Sierpca i Powiatu 
Sierpeckiego wychodzi 
naprzeciw potrzebom lokalnej 
społeczności, realizując 
wyjątkowy projekt pt.  
„Dla Przyszłości Sierpca!”. 
Jest to inicjatywa, która 
łączy profesjonalne wsparcie 
z zakresu psychologii, 
psychodietetyki oraz terapii 
zajęciowej, mająca na 
celu poprawę dobrostanu 
mieszkańców Sierpca i okolic 
z doświadczeniem kryzysu 
psychicznego.

W  ramach projektu uczestnicy 
mogą skorzystać z  różnorodnych 
zajęć i  konsultacji prowadzonych 
przez doświadczonych specjalistów. 
Program skupia się na trzech głów-
nych filarach:

– zajęcia z  psychodietetykiem. 
Właściwe odżywianie to podstawa 
dobrego samopoczucia fizycznego 
i psychicznego. Psychodietetyk po-
maga uczestnikom zrozumieć, jak 
dieta wpływa na nastrój, energię 
i zdrowie psychiczne.

– wsparcie psychologiczne. Psy-
cholog oferuje uczestnikom możli-

wość pracy nad swoimi emocjami, 
relacjami i codziennymi wyzwania-
mi. W ramach spotkań indywidual-
nych pomaga radzić sobie ze stre-
sem. Psychologiczne wsparcie jest 
kluczowym elementem projektu, 
pomaga uczestnikom w  osiągnię-
ciu harmonii i  lepszego zrozumie-
nia siebie.

– terapia zajęciowa. Aktywność to 
doskonały sposób na rozwój osobi-
sty i wzmocnienie samodzielności. 
Zajęcia prowadzone przez terapeutę 
zajęciowego pomagają uczestnikom 
w rozwijaniu umiejętności praktycz-
nych, kreatywności i integracji spo-
łecznej.

Jak dołączyć?
Udział w projekcie jest bezpłatny. 

Wystarczy zgłosić chęć uczestni-
ctwa, kontaktując się ze Stowarzy-
szeniem Dla Przyszłości Sierpca 
i Powiatu Sierpeckiego. 

Twoja przyszłość 
zaczyna się dziś
Realizowany przez Stowarzysze-

nie projekt to nie tylko warsztaty 
i  zajęcia – to szansa na poprawę 
zdrowia, relacji i jakości życia. Je-
śli chcesz zadbać o siebie w sposób 
kompleksowy i  odkryć, jak wiele 
możesz osiągnąć, „Dla Przyszłości 
Sierpca!” czeka właśnie na Ciebie.

Nie zwlekaj – Twoja lepsza przy-
szłość zaczyna się dziś!

Projekt „Dla przyszłości Sierpca” 

jest finansowany ze środków budże-
tu Samorządu Województwa Mazo-
wieckiego.� DPSiPS
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Jacek	Bartoszewski	
Przewodniczący	

Rady	Gminy	Rościszewo
Jan	Sugajski

Wójt	Gminy	Rościszewo

Z	okazji	Świąt	Bożego	Narodzenia	życzymy	Państwu,	
aby	ten	szczególny	czas	był	okazją	do	spędzenia	miłych	chwil	w	gronie	najbliższych,	
w	domach	wypełnionych	dźwiękami	kolęd,	rodzinnym	ciepłem	i	zapachem	choinki,	

w	atmosferze	miłości	i	wzajemnej	życzliwości.
Niech	zbliżające	się	Święta	będą	pełne	refleksji	nad	tym,	co	dobre,	

piękne	i	ważne	w	życiu	każdego	z	nas.
Wraz	z	nadchodzącym	2025	rokiem	życzymy,	

aby	szczęście	i	pomyślność	nigdy	Państwa	nie	opuściły,	
a	wiara	codziennie	dodawała	sił	do	realizacji	nowych	zamierzeń.

materiały sponsorowane

W Urzędzie Gminy 
w Rościszewie odbyła 
się uroczystość z okazji 
pięćdziesięciolecia 
i sześćdziesięciolecia pożycia 
małżeńskiego par, które 
świętowały swoje jubileusze 
w 2023 roku. Wydarzenie 
miało wyjątkową oprawę 
i zgromadziło jubilatów, ich 
rodziny oraz przedstawicieli 
władz samorządowych 
i wojewódzkich.

Spotkanie rozpoczęło się od tra-
dycyjnego toastu, po którym ju-
bilaci zasiedli do wspólnego sto-
łu. Życzenia dalszych lat pełnych 
zdrowia, miłości i  wzajemnego 
szacunku złożyli: kierownik De-
legatury Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Płocku Bogdan 
Banaszczak, wójt gminy Rościsze-
wo Jan Sugajski, przewodniczący 
Rady Gminy Jacek Bartoszewski 
oraz kierownik Urzędu Stanu Cy-
wilnego Elżbieta Zielińska.

Podczas uroczystości medalami 
„Za długoletnie pożycie małżeń-
skie”, przyznanymi przez Prezyden-
ta RP za 50 lat małżeństwa, zostali 
uhonorowani Krystyna i Krzysztof 
Sochoccy z Kusek oraz Irena i Hen-
ryk Okońscy z Pianek.

Diamentowy jubileusz 60-lecia 
ślubu obchodzili Krystyna i Kazi-
mierz Mazurowscy, którzy otrzy-
mali szczególne wyrazy uznania, 
kwiaty oraz pamiątkowy upominek.

Każdy dzień życia jubilatów to 
piękna karta historii – nie tylko 
ich rodzin, ale również całej gminy, 

w której spędzili wiele szczęśliwych 
lat. � UG Rościszewo

Złote i diamentowe gody

Tuż przed świętami na wspólną 
wędrówkę do Betlejem 
zaprosiła społeczność Szkoły 
Podstawowej w Łukomiu. W sali 
konferencyjnej w Gminnym 
Domu Kultury w Rościszewie 
stanęła scena, z której młodzi 
aktorzy przypomnieli istotę 
świąt Bożego Narodzenia.

Dyrektor szkoły w Łukomiu, Dorota 
Mariańska, powitała gości: wójta Jana 
Sugajskiego, przewodniczącego Rady 
Gminy Rościszewo Jacka Bartoszew-
skiego, radnych, sołtysów, kapłanów, 
rodziców, nauczycieli, uczniów, przed-
szkolaków i mieszkańców.

– Cieszę się, że w tej przedświątecz-
nej bieganinie znaleźli państwo chwi-
lę, żeby wybrać się z nami w drogę. 
Przyszliśmy z różnych stron, z różny-
mi sprawami, ale chcemy pójść razem 
w drogę do Betlejem. Boże Narodzenie 
to szczególny czas, w którym chcemy 
odnaleźć coś, co dla nas najważniejsze 
– powiedziała dyrektor.

Przedszkolaki i uczniowie, głównie 
klas I-III, wystąpili w przedstawieniu 
jasełkowym „Podróż do Betlejem”. 

Dzieci wraz z wychowawcą wyruszy-
ły do miejsca, gdzie urodził się ktoś 
wyjątkowy, odkrywając po drodze ta-
jemnicę Bożego Narodzenia. Podczas 
wędrówki spotkały anioły, pasterzy, 
trzech króli i  zwierzęta ze stajenki. 
Na końcu drogi pokłoniły się Jezu-
sowi, który przyszedł, by dać światu 
pokój i miłość. 

Świąteczny nastrój podkreśliło 
wspólne śpiewanie kolęd: „Wśród 
nocnej ciszy”, „Maleńka miłość”, „Cicha 
noc” i „Lulajże Jezuniu”. Publiczność 
chętnie włączała się do śpiewania, 
a widok radosnych, przejętych dzieci 
wzruszał każdego. Jasełka w wykona-
niu najmłodszych zasłużyły na owację 
na stojąco.

Wójt Jan Sugajski i przewodniczący 
Rady Gminy Jacek Bartoszewski po-
dziękowali występującym dzieciom 
i dorosłym, którzy pomagali w przy-
gotowaniu przedstawienia, życząc 
wszystkim spokojnych świąt i szczęś-
liwego Nowego Roku.

Po przedstawieniu na wszystkich 
czekał słodki poczęstunek przygoto-
wany przez Koło Gospodyń i Gospo-
darzy Wiejskich w Łukomiu.� M

Podróż do Betlejem
W Gminnym Domu Kultury 
w Rościszewie odbyło się 
spotkanie poświęcone projektowi 
budowy obwodnicy, która 
ma poprawić bezpieczeństwo 
i usprawnić komunikację 
w regionie. W wydarzeniu 
uczestniczyli przedstawiciele 
władz gminnych i powiatowych, 
a także eksperci zaangażowani 
w realizację inwestycji.

Spotkanie otworzył wójt gminy 
Rościszewo Jan Sugajski, który 
podkreślił znaczenie planowa-
nej obwodnicy dla mieszkańców. 
Obecni byli również wicestaro-
sta sierpecki Piotr Rzeszotarski, 
reprezentujący Zarząd Dróg Po-
wiatowych w  Sierpcu Zbigniew 
Rzadkiewicz, kierownik Referatu 

Rolnictwa, Rozwoju, Gospodarki 
Komunalnej i Budownictwa Marek 
Chyliński, projektant inwestycji To-
masz Dąbrowski oraz mieszkańcy 
gminy. Szczegółowo omówiono za-
łożenia projektu. Uczestnicy mieli 
okazję zadawać pytania i dzielić się 
swoimi uwagami.

– Budowa obwodnicy to jedno z klu-
czowych przedsięwzięć naszej gminy. 
Dziękuję wszystkim mieszkańcom za 
ich zaangażowanie i cenne spostrzeże-
nia, które pozwolą nam jeszcze lepiej 
dostosować ten projekt do ich potrzeb 
– powiedział wójt Jan Sugajski, pod-
sumowując spotkanie.� UG Rościszewo 

Konsultacje z mieszkańcami w sprawie obwodnicy Rościszewa

Gmina Rościszewo 
realizuje Projekt grantowy 
„Cyberbezpieczny samorząd — 
Gmina Rościszewo” finansowany 
ze środków Funduszy 
Europejskich na Rozwój Cyfrowy 
2021-2027 (RERC) Priorytet II: 
Zrównoważone usługi cyfrowe; 
Działanie 2.2. – Wzmocnienie 
krajowego systemu 
cyberbezpieczeństwa; konkurs 
grantowy w ramach projektu 
grantowego „Cyberbezpieczny 
Samorząd”.

Celem projektu „Cyberbezpieczny 
Samorząd” jest zwiększenie pozio-
mu bezpieczeństwa informacji jed-
nostek samorządu terytorialnego 
(JST) poprzez wzmocnienie odpor-
ności oraz zdolności do skutecznego 
zapobiegania i reagowania na incy-
denty w systemach informacyjnych.

Zgodnie z podpisaną umową Gmi-
na Rościszewo na realizację projektu 
otrzyma dofinansowanie  w kwocie 

314700 zł, co stanowi 100% kwoty 
wydatków kwalifikowalnych projektu. 
Programem objęte zostały dwie jed-
nostki samorządowe: Urząd Gminy 
i Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Rościszewie, a zakres rzeczowy pro-
jektu obejmuje trzy obszary: organi-
zacyjny, kompetencyjny i techniczny.

Realizacja przedsięwzięcia ma za-
kończyć się do 30 czerwca 2026 r.

UG Rościszewo

Cyberbezpieczny samorząd
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ogłoszenie płatne

Święta	Bożego	Narodzenia	to	szczególny	okres,	czas	radości,
pojednania,	rodzinnych	spotkań	i	nadziei	na	lepsze	dni.	

Życzę,	aby	w	Państwa	domach	zagościła	miłość,	
nadzieja	i	wiara,	a	Nowy	Rok	przyniósł	

wszelką	pomyślność,	szczęście	i	spełnienie	marzeń.		

Wojciech	Wilamowski
Przewodniczący	Rady	Powiatowej	

Mazowieckiej	Izby	Rolniczej	w	Sierpcu	

ogłoszenie płatne

Pełnych ciepła, spokoju i radości 
Świąt Bożego Narodzenia 

oraz pomyślności i sukcesów w 2025 roku

Prezes Zarządu ZGKiM w Sierpcu Sp. z o.o. 
Wojciech Kuli�ski 

wraz z Pracownikami   

życzy 

Szanowni Państwo!
W imieniu członków Mazowieckiej 

Izby Rolniczej Powiatu Sierpeckiego 
wszystkim rolnikom – darczyńcom, 
którzy włączyli się w zbiórkę darów 
dla gospodarstw poszkodowanych 
przez tegoroczną powódź, składam 
serdeczne podziękowania. 

Dzięki Waszemu zaangażowaniu 
i ofiarności udało się nam zebrać na 
terenie powiatu sierpeckiego ponad 

70 ton zboża, sianokiszonki, słomy 
oraz ziemniaków i warzyw. Zebrane 
od Państwa dary zostały przekazane 
i  rozdysponowane przy współpra-
cy z rolnikami, członkami Opolskiej 
i Dolnośląskiej Izby Rolniczej do po-
szkodowanych przez powódź rolników, 
w szczególności do producentów bydła 
mlecznego w  powiecie karkonoskim – 
gmina Mysłakowice, w  powiecie kłodz-
kim – gmina Głuchołazy, w powiecie 

prudnickim – gmina Głodówek (wo-
jewództwo opolskie).

Zebrane przez nas płody rolne stano-
wią nieocenioną pomoc dla rolników, 
którym powódź zabrała dobytek życia 
i możliwość prowadzenia gospodarstw.

Dziękuję również firmom, które podję-
ły się przewozu  darów zgromadzonych 
na terenie powiatu: „Jack-Trans” Przed-
siębiorstwo Usługowe Jacek Piotrowski 
z Sierpca, Centrum Handlowo-Usłu-

gowe „Bugaj” Tomasz Bugaj z Zągot, 
Ciarka-Trans Michał Ciarkowski z Cieśli. 

Szanowni Darczyńcy! Wasze wspar-
cie to akt solidarności i gest wielkiej 
wrażliwości na nieszczęście, jakie 
spotkało braci rolników, za które jesz-
cze raz serdecznie dziękujemy. 

Z wyrazami szacunku i wdzięczności 
Wojciech Wilamowski —przewodniczący Rady 

Powiatowej Mazowieckiej Izby Rolniczej Powiatu 

Sierpeckiego oraz członkowie Rady Powiatowej: 

Leszek Smoleński (gmina Gozdowo), Marek 

Krzeszewski i Wojciech Zgorzelski (gmina 

Mochowo), Agnieszka Cześnik i Witold Dziurlikowski 

(gmina Rościszewo), Waldemar Śniechowski i Michał 

Asztemborski (gmina Sierpc), Artur Żbikowski 

(gmina Szczutowo), Dariusz Kisielewski (gmina 

Zawidz) i Paweł Głuchowski (miasto Sierpc)

Podziękowania dla rolników z powiatu sierpeckiego

W Szkole Głównej Gospodarstwa 
Wiejskiego odbyła się debata 
poświęcona podsumowaniu 
dwóch dekad polskiego 
rolnictwa w Unii Europejskiej. 
Dyskutowano o osiągnięciach, 
problemach, a także przyszłości 
tej dziedziny gospodarki.

Wydarzenie, moderowane przez prof. 
Andrzeja Kowalskiego, zgromadziło 
szerokie grono ekspertów i praktyków 
rolnictwa, m.in. Bogusława Wijaka — 
dyrektora generalnego w Ministerstwie 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi, prof. Mar-
cina Gołębiewskiego oraz rolników 
i przedsiębiorców rolnych: Wojciecha 
Pysiaka, Piotra Doligalskiego, Wojcie-
cha Wilamowskiego, Cezarego Roki-
ckiego i Andrzeja Remisiewicza.

Oczekiwania a rzeczywistość
Uczestnicy debaty dzielili się swo-

imi doświadczeniami związanymi 
z  członkostwem Polski w Unii Eu-
ropejskiej. Omawiali oczekiwania, 
zmiany, jakie zaszły przez ostatnie 
20 lat, oraz wyzwania, które wciąż 
stoją przed polskim rolnictwem. 
Paneliści zgodnie podkreślali postęp 
technologiczny i modernizację, jakich 
doświadczyła branża. Wojciech Wila-
mowski, hodowca i producent mleka 
z Mańkowa (gmina Zawidz), zauwa-
żył, że członkostwo w UE otworzyło 
nowe rynki zbytu i umożliwiło rozwój 
technologiczny. – Po wstąpieniu do 
Unii zaczęła się era unowocześnie-
nia – pojawiły się roboty udojowe, 
a wydajność wzrosła wielokrotnie – 

powiedział. Podkreślił, że choć licz-
ba dostawców mleka spadła z 400 
tysięcy do mniej niż 80 tysięcy, to 
mleczarstwo nadal pozostaje jednym 
z filarów polskiej gospodarki. Szeroko 
omówił sprawy mleczarstwa w Polsce 
oraz byłego kwotowania mleka.

Problemy i wyzwania
Poruszono również temat trudno-

ści związanych z rosnącą biurokracją 
oraz nieskutecznym dialogiem mię-
dzy producentami, przetwórcami 
i  ministerstwem. Dużo uwagi po-
święcono Europejskiemu Zielonemu 

Ładowi. Uczestnicy zwrócili uwagę 
na ograniczenia wyboru progra-
mów wsparcia dla rolników i obawy 
dotyczące przyszłości gospodarstw 
rodzinnych. 

– Pobożnym życzeniem jest, by 
moje gospodarstwo istniało. Mój 
syn jest już szóstym pokoleniem, 
które je prowadzi – podkreślił jeden 
z panelistów.

Zabierający głos zgodzili się, że 
członkostwo w UE znacząco wzmoc-
niło polskie rolnictwo, które stało się 
jednym z kluczowych eksporterów 
żywności w Europie. 

– Przez 50 lat PRL Polska była im-
porterem żywności, dziś jest ekspor-
terem. To ogromny sukces, ale sukces 
ten nie jest dany raz na zawsze – za-
uważył profesor Andrzej Kowalski.

Co dalej?
Debata zakończyła się dysku-

sją na temat przyszłości polskiego 
rolnictwa w  kontekście wyzwań 
związanych z  akcesją Ukrainy do 
UE, zmian klimatycznych i potrzeb 
uregulowania stosunków wodno-po-
wietrznych. Kluczowym wyzwaniem 
pozostaje także zdefiniowanie poję-
cia „rolnika aktywnego” oraz zwięk-
szenie specjalizacji w sektorze.

Podsumowując debatę, uczestnicy 
podkreślili, że polskie rolnictwo jest 
jednym z atutów gospodarczych kraju, 
jednak wymaga dalszego wsparcia i do-
stosowania do zmieniających się warun-
ków rynkowych.� M, fot. archiwum prywatne

Debata: „20 lat polskiego 
rolnictwa w UE i co dalej?”

ogłoszenie płatne
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Z okazji Świąt Bożego Narodzenia składamy serdeczne życzenia, 
aby ten wyjątkowy czas stał się okazją 

do spędzenia radosnych chwil w gronie najbliższych. 
Niech wigilijny stół połączy nas na nowo,

 a wspólne śpiewanie kolęd przypomina o pięknie polskich tradycji.
Życzymy, aby nikt nie czuł się samotny, 

a nadchodzący rok 2025 przyniósł szczęście, 
nadzieję i spełnienie wszystkich marzeń.

Kamil Jan Różański 
Wójt Gminy Zawidz 

wraz z pracownikami Urzędu Gminy

Mariusz Radecki
Przewodniczący Rady Gminy 

wraz z Radnymi Rady Gminy Zawidz

W Urzędzie Gminy Zawidz Koś-
cielny odbyło się uroczyste wrę-
czenie nagród w  konkursie pt. 
„Stop używkom”, zorganizowanym 
przez Gminną Komisję Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych. 

Laureatkami pierwszego miejsca 

zostały ex aequo Paulina Krajnik ze 
Szkoły Podstawowej w Jeżewie oraz 
Kornelia Grodzicka ze Szkoły Podsta-
wowej w Zawidzu Kościelnym. Drugie 
miejsce przypadło Ninie Ronowicz 
ze Szkoły Podstawowej w Jeżewie i Ja-
kubowi Budce ze Szkoły Podstawo-

wej w  Zawidzu Kościelnym. Trzecie 
miejsce zajęli Franciszek Dziekański 
ze Szkoły Podstawowej w Słupi oraz 
Marcel Spłocharski ze Szkoły Podsta-
wowej w  Zawidzu Kościelnym.

Nagrody otrzymali wszyscy uczest-
nicy konkursu.� UG Zawidz

Konkurs „Stop używkom”

Zakończono realizację zadania pn. 
„Remont pokrycia dachowego na bu-
dynku strażnicy OSP Słupia”. Prace 
zostały przeprowadzone w ramach 
programu „Mazowieckie Strażnice 
OSP” – Edycja 2024, mającego na 
celu wsparcie modernizacji i popra-
wy infrastruktury jednostek Ochot-
niczych Straży Pożarnych w regionie.

Koszt całkowity remontu wyniósł 
85  000 zł, z  czego 40 000 zł sta-
nowiło dofinansowanie przyznane 
w ramach programu ze środków Sa-
morządu Województwa Mazowie-

ckiego, a 45 000 zł to wkład własny 
Gminy Zawidz. Dzięki przeprowa-
dzonym pracom strażnica zyskała 

nowe pokrycie dachowe, co popra-
wi jej funkcjonalność, estetykę oraz 
bezpieczeństwo. � UG Zawidz

Remont dachu strażnicy OSP Słupia zakończony

Inwestycja pod nazwą „Moderni-
zacja infrastruktury wodociągowej 
na terenie gminy Zawidz” została 
zakończona. Całkowity koszt realiza-
cji projektu wyniósł 1 918 205,00 zł, 

z czego aż 98% tej kwoty zostało po-
kryte z dofinansowania z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Strategicznych. 
Realizacja inwestycji powinna zna-
cząco podnieść jakość wody pitnej, co 

z pewnością wpłynie na komfort życia 
mieszkańców gminy Zawidz.

Wykonawcą projektu była firma 
ZOBII BUD Sp. z  o.o. z  siedzibą 
w Sierpcu.� UG Zawidz

Zakończenie modernizacji infrastruktury 
wodociągowej 

Zofia Krupińska z liceum 
ogólnokształcącego oraz 
Kinga Naguszewska 
z technikum, uczennice 
Zespołu Szkół Samorządowych 
w Zawidzu Kościelnym, zostały 
laureatkami Stypendium 
Prezesa Rady Ministrów.

Uroczystość wręczenia nagród 
odbyła się w Liceum Ogólnokształ-
cącym im. Marszałka Stanisława 
Małachowskiego w Płocku.

– To ogromne wyróżnienie nie 
tylko dla Zosi i Kingi, ale także dla 
całej szkoły, dyrekcji i nauczycieli. 

Serdecznie gratuluję – powiedział 
wójt gminy Zawidz Kamil Różański.

Stypendium Prezesa Rady Mini-
strów przyznawane jest uczniowi 
szkoły, która umożliwia uzyskanie 
świadectwa dojrzałości w  syste-
mie dziennym. Nagroda trafia do 
jednego ucznia danej szkoły, który 
otrzymał promocję z wyróżnieniem, 
osiągając najwyższą średnią ocen 
lub wykazuje szczególne uzdol-
nienia w jednej dziedzinie wiedzy, 
osiągając w niej najlepsze wyniki, 
a  w  innych przedmiotach co naj-
mniej dobre.� UG Zawidz

Stypendium Prezesa Rady 
Ministrów

Święta Bożego Narodzenia coraz 
bliżej. Na skwerze w Zawidzu sta-
nęła już pięknie ubarwiona cho-
inka, która przyciąga wzrok prze-

chodniów. Świąteczne ozdoby na 
lampach rozświetlają ulice, tworząc 
niepowtarzalny klimat. 

UG Zawidz

Świąteczne iluminacje
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Świetlica socjoterapeutyczna 
„Sierpeckie Słoneczko” 
obchodzi zakończenie 
drugiego roku swojej 
działalności. W bieżącym 
roku szkolnym podopieczni 
świetlicy korzystają z bogatej 
oferty zajęć, które obejmują 
m.in. warsztaty plastyczne 
i ceramiczne, zajęcia w sali 
gimnastycznej oraz wycieczki.

Dzieci uczestniczą w zajęciach 
socjoterapeutycznych i treningach 
umiejętności społecznych, co poma-
ga im lepiej radzić sobie z emocjami 
i budować zdrowe relacje z innymi. 
Istotnym elementem pracy świetli-
cy są również zajęcia wyrównawcze, 
które umożliwiają nadrobienie zale-
głości edukacyjnych i przygotowanie 
do dalszej nauki.

Oprócz wsparcia terapeutycznego 
świetlica oferuje różnorodne ak-

tywności rozwijające kreatywność, 
sprawność fizyczną i umiejętności 
praktyczne. Warsztaty plastyczne, 
ceramiczne, zajęcia sportowe oraz 
edukacyjne wycieczki wzbogacają 
program i pozwalają dzieciom od-
krywać nowe pasje.

Działalność świetlicy jest finan-
sowana ze środków budżetu Woje-
wództwa Mazowieckiego.� IP

Świetlica „Sierpeckie 
Słoneczko” ma już dwa lata

Zbliża się Boże Narodzenie 
– czas spotkań, integracji, 
refleksji nad mijającym rokiem 
i wspólnego celebrowania 
narodzin Chrystusa. Sierpecki 
Uniwersytet Trzeciego Wieku 
działający przy Centrum 
Kultury i Sztuki zorganizował 
spotkanie opłatkowe.

Dyrektor CKiSz Honorata Wójcik 
powitała zaproszonych gości, in-
struktorów i  słuchaczy SUTW, ży-
cząc wszystkim dobrych świąt i wielu 
szczęśliwych chwil w nadchodzącym 
roku. Życzenia złożył również bur-
mistrz miasta Jarosław Perzyński.

– Często słyszycie państwo życzenia 
zdrowia, pomyślności, uśmiechu, ale 
patrząc na to, co dzieje się wokół nas, 
patrząc na wiele informacji, które co-
dziennie do nas docierają – z mediów, 
od znajomych, sąsiadów oraz osób 
nam nieznanych – życzę państwu 
i sobie, żebyśmy nauczyli się oddzie-
lać prawdziwe informacje od tych za-
fałszowanych, oddzielać prawdę od 
kłamstwa i, co najważniejsze, nauczy-
li się sobie przebaczać. Przebaczenie 
jest formą miłości, szacunku, pozwoli 
nam z czystym sercem usiąść do wi-
gilijnego stołu, przy którym znaj-
dziemy miłość, szacunek i przyjaźń. 
Miłość jest w  słowach: wybaczam, 

szanuję, przepraszam, dziękuję. Ży-
czę, żebyśmy tych słów słyszeli jak 
najwięcej, żebyśmy z  optymizmem 
patrzyli w przyszłość, szanowali się 
nawzajem – powiedział burmistrz.

Przewodnicząca Rady Słuchaczy 
SUTW Iwona Brudnicka odczytała 
wiersz Tadeusza Rutkowskiego, na-
pisany specjalnie na tę uroczystość: 
„Życzę studenckiej braci, niech faso-
nu nigdy nie traci, drobiazgami się 
nie przejmuje i kolejną cudowną Wi-
gilię świętuje. Niech te święta dadzą 
wszystkim radość, niech życzeniom 

naszym stanie się zadość. Niech te 
święta serca wypełnią ciepłem, mi-
łością i wiarą”. Wiceprzewodnicząca 
Rady Słuchaczy Hanna Kurta dołą-
czyła się do życzeń. Wiceprzewodni-
czący Rady Miejskiej Krzysztof Ru-
dowski odczytał fragment Ewangelii 
według św. Łukasza o  narodzeniu 
Jezusa. Zgromadzeni podzielili się 
opłatkiem i  zasiedli do wigilijnego 
stołu. Jak co roku, zespół „Dziew-
czyny Karola” zaprosił wszystkich 
do wspólnego śpiewania kolęd i pa-
storałek.� M.

Spotkanie opłatkowe SUTW
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Szanowni Państwo, 
z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia życzymy, 

aby ten wyjątkowy czas upłynął w ciepłej, rodzinnej atmosferze. 
Niech magiczna moc Wigilijnego Wieczoru przyniesie spokój i radość.

Życzymy Państwu, aby te Święta były 
niezapomnianym czasem spędzonym bez pośpiechu, trosk i zmartwień, 

a nadchodzący Nowy 2025 Rok niech będzie pełen sukcesów 
i dobrych decyzji w życiu osobistym i zawodowym. 

Zbigniew Kotarski   
 Przewodniczący Rady Gminy

Mochowo  

Zbigniew Kopczyński 
Wójt Gminy Mochowo 

Kościół parafialny w Bożewie, 
pochodzący z końca XV wieku, 
przechodzi kompleksowe 
prace konserwatorskie 
i restauratorskie. 

Pierwszy etap realizacji zada-
nia został zakończony i  odebrany 
pod koniec listopada przez przed-
stawicielki Delegatury w  Płocku 
Wojewódzkiego Urzędu Ochrony 
Zabytków w Warszawie – Monikę 
Kowalik i  Alicję Dziedzic. W  od-
biorze częściowym uczestniczyli 
również ksiądz proboszcz Roman 
Zieliński, wójt gminy Mochowo Zbi-
gniew Kopczyński oraz wykonawca 
prac Piotr Gierlasiński.

Jesienią tego roku wykonano de-
zynfekcję, oczyszczenie i  wstępne 
wzmocnienie zabytkowej struktury 
kościoła. W ramach realizacji przed-
sięwzięcia do końca przyszłego roku 
zostanie odnowiona oraz odtworzo-
na elewacja całego budynku.

Zadanie pn. „Odnowienie i/lub 
odtworzenie elewacji budynku za-
bytkowego Kościoła pw. Św. Jakuba 
i Andrzeja w Bożewie” jest finanso-
wane z Rządowego Programu Odbu-
dowy Zabytków w ramach promesy 
przyznanej przez Bank Gospodar-
stwa Krajowego. Całkowity koszt 
projektu wynosi 600 127,91 zł, z cze-
go 588 125,35 zł pochodzi z dofinan-
sowania. Wykonawcą prac jest firma 
Sarisa Piotr Gierlasiński z Torunia.

UG Mochowo

Zabytkowy kościół w Bożewie 
odzyska dawny blask

Na przełomie listopada i grudnia 
w  trzech miejscowościach gminy 
Mochowo – Ligowie, Mochowie 
Parcelach i  Kapuśnikach – prze-
prowadzono prace pielęgnacyjne 
w  drzewostanie, które objęły 296 
drzew, w tym 348 pni. Dodatkowo 
założono 10 elastycznych wiązań 
typu Cobra, które poprawiają stabil-
ność i bezpieczeństwo drzew. Celem 
przeprowadzonych zabiegów była 
poprawa stanu sanitarnego drzew, 
ich zdrowotności oraz zwiększenie 
bezpieczeństwa mieszkańców gminy.

Przedsięwzięcie pod nazwą „Zabie-
gi pielęgnacyjne drzew na terenach 

zielonych w Gminie Mochowo” zo-
stało zrealizowane dzięki dofinan-
sowaniu w  wysokości 124 902 zł, 
pozyskanemu z  Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie.
� UG Mochowo 

Zabiegi pielęgnacyjne drzew

Początek grudnia to 
szczególny czas, wyczekiwany 
przez wszystkie dzieci. 
Właśnie wtedy przez świat 
wędruje święty Mikołaj 
i obdarowuje wszystkich 
prezentami.

Święty Mikołaj odwiedził również 
dzieci na terenie gminy Mochowo. 
Wraz ze swoim pomocnikiem, wój-
tem gminy Mochowo Zbigniewem 
Kopczyńskim, w czwartek, 5 grudnia 
spotkał się z dziećmi z grup tanecz-
nych tańca nowoczesnego i ludowe-
go, zajęć plastycznych, szachowych 

oraz wokalnych, prowadzonych 
przez Gminną Bibliotekę Publicz-
ną w  Mochowie. Z  kolei w  piątek, 
6  grudnia, Mikołaj odwiedził dzieci 
i ich nauczycieli w szkołach z terenu 

gminy Mochowo. Podczas spotkań 
dzieci śpiewały kolędy i pastorałki. 
Każdy otrzymał słodki upominek. 
Wyjątkowy nastrój udzielił się 
wszystkim zebranym. � UG Mochowo

Mikołajki w gminie Mochowo 
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Niech nadchodzące święta Bożego Narodzenia 
staną się niezapomnianym czasem, pełnym spokoju, 

radości i ciepła, spędzonym w gronie rodziny i przyjaciół.
W nadchodzącym 2025 roku życzę Państwu zdrowia, 

szczęścia, pomyślności oraz spełnienia 
nawet najskrytszych marzeń.

Zbigniew Tomaszewski 
Kierownik Placówki Terenowej 

Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 
w Sierpcu

Na początku grudnia, podczas 
ćwiczeń organizowanych 
przez Ognisko TKKF 
„Kubuś” w Sierpcu, zjawił 
się Mikołaj. Nie przyszedł 
jednak sam – towarzyszyła 
mu pani Mikołajowa. Przybyli 
z workiem pełnym prezentów 
dla tych, którzy cały rok pilnie 
pracowali nad swoją kondycją.

Jak powszechnie wiadomo, Mi-
kołaj uważnie śledzi poczynania 
zarówno dzieci, jak i  dorosłych. 
Tym razem przyjrzał się uczest-
nikom zajęć „Ośrodka Terapii Ru-
chowej dla osób III wieku” oraz 
„Bądź fit – nie daj się nadwadze” 
i postanowił osobiście nagrodzić 
ich za wytrwałość i  aktywność. 
Cukierki miał dla wszystkich. 
Prezes Ogniska Jakub Grodzicki 
również dołączył do mikołajko-
wego świętowania, wręczając 
uczestnikom drobne upominki 
wraz z życzeniami. 

Ale spokojnych chwil było niewiele – 
o to, by nikt nie spoczął na laurach, za-
dbał instruktor Dariusz Pilarski, który 
z racji święta oprócz zwykłych ćwiczeń 
zarządził wspólny taniec. Wybrał bel-
gijkę, tradycyjnie sprawdzającą nie 
tylko kondycję, ale i poczucie rytmu. 
Nie wszyscy od razu załapali kroki, 
lecz śmiechu i zaangażowania nie bra-
kowało. Był też pociąg z Mikołajem. 

Mikołajki w TKKF „Kubuś” kolej-
ny raz udowodniły, że ruch i odro-
bina humoru to świetny sposób na 
spędzenie czasu, niezależnie od wie-
ku i pogody za oknem.� MAT

Mikołajki z TKKF „Kubuś”
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najserdeczniejsze życzenia. Niech magia tych dni wypełni serca radością, 
a spokój i miłość otoczą Was w czasie wspólnego świętowania.

 Niech wigilijny stół stanie się miejscem ciepła, zrozumienia i radości 
bycia razem. Życzymy, aby nadchodzący Nowy Rok 2025 przyniósł 

wszystkim zdrowie, 
pomyślność oraz spełnienie marzeń. Niech każdy dzień obtuje w 

życzliwość, sukcesy i satysfakcję z podejmowanych działań.
Z najlepszymi życzeniami wesołych Świąt 

oraz szczęśliwego Nowego Roku!

Drodzy Mieszkańcy Gminy Szczutowo!
Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia składamy Wam 

Aneta Ruszkowska 
Wójt Gminy Szczutowo

Józef Topolewski 
Przewodniczący Rady Gminy Szczutowo

6 grudnia w szkołach podstawo-
wych w Gójsku i Szczutowie zorga-
nizowano mikołajki, które wprowa-
dziły uczniów w świąteczny nastrój. 

Do szkół zawitała wójt gminy 
Szczutowo Aneta Ruszkowska, któ-
ra pełniła rolę świętego Mikołaja. 
W Gójsku towarzyszyła jej dyrektor 
Alicja Cześnik, a w Szczutowie – dy-
rektor Monika Kordyzon. W rozda-

wanie świątecznych upominków 
włączyli się także rodzice.

Dzieci z niecierpliwością czekały 
na wizytę Mikołaja. Każde z  nich 
otrzymało prezent, a  dodatko-
wo Rada Rodziców przygotowała 
słodkie niespodzianki. Uczniowie 
wspólnie śpiewali piosenki o Miko-
łaju i pastorałki.

UG Szczutowo

Mikołajki w szkołach 
w Gójsku i Szczutowie

Po raz kolejny przedstawiciele 
Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu gminy 
Szczutowo spotkali się 
na wigilijnym spotkaniu, 
podczas którego podzielono 
się opłatkiem, rozmawiano 
o planach i wyzwaniach 
stojących przed druhami. 

W tym roku organizacja spotkania 
opłatkowego przypadła druhom 
z  OSP Podlesie. Wśród zaproszo-
nych gości byli: zastępca komen-
danta powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Sierpcu st. bryg. 
Paweł Sekulski, skarbnik Katarzyna 
Piotrowska, Zarząd Oddziału Gmin-
nego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych oraz przedstawiciele OSP 
ze Szczutowa, Gójska, Blinna, Pod-

lesia i Mierzęcina. Przybyłych po-
witał prezes OSP Podlesie Roman 
Szczytniewski. Życzenia od wójt 
i  równocześnie prezes Oddziału 
Gminnego ZOSP Anety Ruszkow-
skiej przekazał zastępca prezesa 
druh Marek Bieńkowski: „życzymy 
wam, żebyście mogli obejrzeć się 
za siebie z satysfakcją i poczuciem 
dobrze spełnionego obowiązku. 
Życzymy wyobraźni i wrażliwości, 

abyście dostrzegali dary, którymi 
na co dzień jesteście obdarowywani. 
Niech te święta przyniosą wam ra-
dość, a cud narodzin wywoła wzru-
szenie i obudzi najlepsze wspomnie-
nia. Bądźcie szczęśliwi”. 

Podzielono się opłatkiem. Na tra-
dycyjną, wigilijną kolację zaprosiły 
panie z  Koła Gospodyń Wiejskich 
„Wesołe Podlesianki”. Przy stole roz-
mawiano o planach na kolejny rok.�M.

Wigilijne spotkanie strażaków 

W remizie Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Szczutowie odbyła 
się uroczystość przekazania 
nowego wyposażenia, 
w tym sprzętu ratowniczego 
i ochronnego, dla jednostek 
OSP z terenu gminy Szczutowo.

Wójt gminy Szczutowo Aneta Rusz-
kowska powitała uczestników wyda-
rzenia, w tym: wicestarostę sierpeckie-
go Piotra Rzeszotarskiego, członków 
Zarządu Powiatu Sierpeckiego Da-
riusza Lazarowskiego i  Mariusza 
Olewnika, zastępcę komendanta PSP 
w Sierpcu st. bryg. Pawła Sekulskiego, 
kierownika placówki terenowej KRUS 
w Sierpcu Zbigniewa Tomaszewskie-
go, prezesa OSP Szczutowo dh. Toma-
sza Podlasiaka oraz druhny i druhów 
z pięciu jednostek ochotniczych straży 
pożarnych z terenu gminy.

– Chcę podziękować Samorządowi 
Województwa Mazowieckiego oraz 
Powiatowi Sierpeckiemu za wielolet-
nie wspieranie OSP. Dzięki nowemu 
wyposażeniu jednostki OSP z gminy 
Szczutowo będą jeszcze lepiej przy-
gotowane do realizacji swoich misji, 
zapewniając mieszkańcom bezpie-
czeństwo i  ochronę w  najtrudniej-

szych chwilach  – powiedziała wójt 
Aneta Ruszkowska.

Zakup nowego wyposażenia został 
sfinansowany dzięki dotacji w wyso-
kości 29 327 zł, otrzymanej z Samo-
rządu Województwa Mazowieckiego 
w ramach programu „Mazowsze dla 
straży pożarnych”, realizowanego w za-
daniu „OSP - edycja 2024”. Całkowity 
koszt zakupu wyniósł 58 654 zł, z czego 
dotacja pokryła połowę wydatków.

Dodatkowo, Gmina Szczutowo uzy-
skała wsparcie finansowe z budżetu 
Powiatu Sierpeckiego w wysokości 10 
000 zł na podniesienie bezpieczeń-
stwa przeciwpożarowego i ratownicze-
go w powiecie. Środki te zostały prze-
znaczone na zakup specjalistycznego 
sprzętu dla pięciu jednostek OSP: 
OSP Blinno – 1 155 zł, OSP Mierzę-

cin – 1 160 zł, OSP Podlesie – 1 160 zł, 
OSP Gójsk – 3 110 zł, OSP Szczutowo 
– 3 415 zł.

Dodatkową niespodziankę dla stra-
żaków przygotował kierownik pla-
cówki terenowej KRUS w  Sierpcu, 
Zbigniew Tomaszewski, przekazując 
dwie torby ratownicze R1 dla jedno-
stek OSP w Podlesiu i OSP Mierzęcin.

Nowy sprzęt dla OSP w gminie Szczutowo
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Z	okazji	zbliżających	się	Świąt	Bożego	Narodzenia	i	Nowego	Roku	
życzymy	wszystkim	naszym	Klientom,	Partnerom	i	Sympatykom	
szczęścia,	spokoju	oraz	wszelkiej	pomyślności	w	życiu	osobistym	

i	sukcesów	w	pracy	zawodowej.

Lilla	i	Mirosław	Nadratowscy                                        												www.staropolskastrzecha.pl                                                    www.facebook.com/staropolskastrzecha

Najsilniejsi zawodnicy 
z całej Polski przyjechali do 
Sierpca, aby rywalizować 
w Mistrzostwach Polski 
w Trójboju Siłowym. 
W zawodach padło wiele 
rekordów krajowych 
i życiowych, a kibice z zapartym 
tchem śledzili widowiskowe 
zmagania w trzech klasycznych 
konkurencjach: przysiadzie, 
wyciskaniu leżąc i martwym 
ciągu.

Mistrzostwa, które trwały trzy dni, 
odbyły się w hali Zespołu Szkół nr 1 
w Sierpcu. Organizatorami zawodów 
byli: Polski Związek Kulturystyki, 
Fitness i Trójboju Siłowego, Zespół 
Szkół nr 1 oraz Uczniowski Klub 
Sportowy „Mechanik” Sierpc. Uczest-
ników, trenerów i zaproszonych gości 
powitał dyrektor szkoły Piotr Tyn-
dorf. Oficjalnego otwarcia Mistrzostw 
dokonał prezes Polskiego Związku 

Kulturystyki, Fitness i Trójboju Siło-
wego (PZKFiTS) Paweł Filleborn. Na 
widowni znaleźli się m.in. marszałek 
województwa mazowieckiego Adam 
Struzik, starosta sierpecki Przemy-
sław Burzyński, wicestarosta Piotr 
Rzeszotarski oraz burmistrz Sierpca 
Jarosław Perzyński. Wśród gości byli 
również radni miejscy i powiatowi, 
którzy z  zainteresowaniem obser-
wowali sportowe zmagania.

Emocjonująca rywalizacja
W zawodach wzięło udział 182 za-

wodników – 56 kobiet i 126 mężczyzn 
– startujących w kategoriach juniorów, 
seniorów i weteranów, podzielonych 
na kategorie wagowe. W trójboju si-
łowym kluczowy jest łączny wynik 
w  trzech bojach: przysiadzie, wyci-
skaniu leżąc i martwym ciągu.

W kategorii juniorów 16 lat zwycię-
żył Jan Gawlak-Socka (Wiking Stara-
chowice, kat. 83 kg) z wynikiem 585 
kg (230-135-220). Wśród juniorów 

18 lat najlepszy okazał się Jakub Go-
lianek (Wiking Starachowice, kat. 105 
kg) z wynikiem 842,5 kg (330-262,5-
250). W grupie juniorów 20 lat trium-
fował Maksym Pryshliak (VIP Team 
Grajewo, kat. 74 kg) z wynikiem 615 
kg (250-150-215). W kategorii junio-
rów 23 lata pierwsze miejsce zdobył 
Piotr Marzysz (kat. 120+), który uzy-
skał imponujące 950,5 kg (350-283-
317,5).W  rywalizacji seniorów tytuł 
mistrza zdobył Mariusz Grotkowski 
(Wiking Starachowice, kat. 66 kg) 
z  wynikiem 745 kg (260-215-270). 
Najstarszy uczestnik zawodów, 59-let-
ni Jan Wegiera (Wiking Starachowi-
ce), osiągnął znakomity wynik 840 
kg (300-270-270), udowadniając, 
że wiek nie jest przeszkodą w sporto-
wych sukcesach.

Reprezentanci UKS „Mechanik” 
również świetnie się spisali. Oliwier 
Gąsiorowski (kat. 74, J16) zdobył trze-
cie miejsce z wynikiem 355 kg, Paweł 
Różycki (kat. 74, J20) uplasował się 

na drugim miejscu z wynikiem 485 
kg, a Kacper Kamiński (kat. 105, J16) 
wywalczył srebro z wynikiem 350 kg.

Wyróżnienia i podziękowania
Podczas mistrzostw marszałek wo-

jewództwa mazowieckiego Adam 
Struzik wręczył Medal Pamiątkowy 
„Pro Masovia” Janowi Koszalskiemu, 
wieloletniemu zawodnikowi sportów 
siłowych, za jego zasługi w rozwoju tej 
dyscypliny. Prezes PZKFiTS Paweł 
Filleborn podziękował Bogdanowi 
Jasińskiemu, Grzegorzowi Włodar-
skiemu i  Mariuszowi Zimnawodzie 
za ich wkład w rozwój sportów siło-

wych. Organizatorzy, w tym Wojciech 
Skorłutowski – inicjator wydarzenia, 
wielokrotny mistrz Polski i  trener – 
otrzymali wiele słów uznania za per-
fekcyjne przygotowanie imprezy.

– Serdeczne podziękowania skła-
dam sponsorom i partnerom, w tym 
Urzędowi Marszałkowskiemu Wo-
jewództwa Mazowieckiego, Okrę-
gowej Spółdzielni Mleczarskiej 
w  Sierpcu, Firmie Transportowo-
-Logistycznej Dariusz Wąsowski, 
a także władzom lokalnym: Staro-
stwu Powiatowemu, Urzędowi Mia-
sta i MOSiR w Sierpcu – podsumo-
wał Wojciech Skorłutowski.� M

Mistrzostwa Polski w Trójboju Siłowym
artykuł sponsorowany
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